
Baldonesnovadadomesizdevums Janvaris2013

Par pašvaldības 
budžetu          4. lpp.

Ziemassvētku 
atskaņas          5. lpp.

Ražīgs gads 
bibliotēkā           5. lpp.

Jaunsargiem 20! 
                          8. lpp.

–

Pateicamies visiem, kas atrada laiku un izteica savas idejas decembra interneta apspriešanā par to, ja 
Baldonē būtu velo noma, kur labāk tai būtu jāatrodas. Iegūtie rezultāti ir šādi: visvairāk atbalstītās ide-
jas ir, ka velo nomai būtu jāatrodas skvērā pie pulksteņa vai pie sporta kompleksa. Tiks izvērtētas visas 
iespējas, un par to, kur nākotnē tiks izvietota velo noma, jūs noteikti tiksiet informēti. Novērtējot to, ka 
izsakāt savas idejas, priecāsimies tās saņemt un uzklausīt arī turpmāk!

Baldonē ir dažādas iespējas pavadīt savu brīvo laiku, piemēram, dziedot, dejojot, zīmējot, spēlē-
jot teātrī utt. Visi, kas savu laiku un sirdi ir kaut kur ieguldījuši, vienmēr priecājas, ja ir iespēja savus 
darba rezultātus parādīt, un, ja tas vēl tiek atzinīgi novērtēts, tad tā ir labākā balva! Gadās, ka uz kādu 
no pasākumiem, kas tiek rīkoti Baldonē, ierodas maz cilvēku. Tāpēc vēlamies, lai jūs izsakāt savas ide-
jas par to, kur Baldonē vajadzētu izvietot afišas par pasākumiem! Tādā veidā ceram iegūt informāciju, 
kur Baldonē ir tā vieta, kur iedzīvotāji visbiežāk aplūko afišas. Līdz 4. februārim izsakiet savas idejas  
www.baldone.lv/idejas.

Aiciniet savus draugus arī iesaistīties, jo tikai kopā mums radīsies labākās idejas!
Karina Putniņa, domes priekšsēdētāja 

Domes sēdes notika 
19. decembrī un 9. janvārī.

Tika pieņemti lēmumi 
šādos jautājumos:
• dome apstiprināja amatu un 
amatalgu sarakstu visām domes 
struktūrvienībām 2013. gadam;
• tika apstiprināti grozījumi paš-
valdības 2012. gada budžetā, 
kas palielināts par mērķdotā-
cijas summu pedagogu algām, 
decembrim un veikti grozījumi 
izdevumos pa ekonomiskās kla-
sifikācijas kodiem starp struktūr-
vienībām un to budžetos;
• dome apstiprināja pašvaldības 
teritorijas plānojumu;
• tika noteikti degvielas limiti pa-
tapinātajām personiskajām auto-
mašīnām;
• dome nolēma izsludināt nomas 
tiesību izsoli 1,9 m2 lielai telpai 
kinoteātrī;
• dome apstiprināja līdzfinansē-
jumu ELFLA projektiem “Baldo-
nes pēcpusdienas centra “Baltais 
ērglis” brīvā laika aktivitāšu uzla-
bošanai un dažādošanai”, “Vasa-
ras un ziemas sezonu brīvā laika 
sporta aktivitāšu uzlabošana un 
dažādošana Baldones iedzīvotā-
jiem” un “Velo inventāra iegāde 
velo nomas punkta izveidei Bal-
dones novadā”;
• tika apstiprināti saistošie notei-
kumi “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa apmēru zemei”, kas no-
saka, ka 2013. gadā tas nedrīkst 
pārsniegt 2012. gada apmēru, 
bet 2014. gadā nodokļa palielinā-
jums nedrīkst pārsniegt 25 % no 
2012. gada apmēra;

• tika apstiprināts nolikums “Par 
atbalsta piešķiršanu juridiskām 
un fiziskām personām sporta un 
veselīga dzīvesveida veicināšanai 
Baldones novadā”;
• dome pieņēma lēmumu 2013. 
gada 10. janvārī sākt koncesijas 
procedūru sadzīves atkritumu 
apsaimniekotāja izvēlei,
• no pamatlīdzekļu bilances tika 
izslēgta datortehnika, televizors, 
printeris un krūmgriezis, kas ir no-
vecojuši un bojāti un kuru remonts 
nav ekonomiski izdevīgs,
• tika pagarināts uz trim gadiem 
nomas līgums ar veterināro ap-
tieku Daugavas ielā 2,
• dome atteicās izmantot kredi-
tora tiesības paturēt par izsoles 
sākumcenu vienu pirmajā izsolē 
nepārdotu nekustamo īpašumu;
• dome pievienoja zvērināta tiesu 
izpildītāja tiesvedībā esošām pra-
sībām arī piecu nekustamā īpašu-
ma nodokļa parādu piedziņu;
• tika atzīta par nenotikušu paš-
valdības nekustamā īpašuma 
izsole, jo nepieteicās neviens 
pretendents, dome nolēma rīkot 
atkārtotu izsoli, samazinot īpašu-
ma cenu par 20 %,
• tika uzņemti bilancē seši uz 
pašvaldības vārda reģistrēti ne-
kustamie īpašumi;
• tika pieņemts lēmums par at-
ļauju sākt zemes ierīcības projek-
ta izstrādi īpašumam “Spāres”;
• tika piešķirts nomā pašvaldībai 
piekrītošais neprivatizētais nekus-
tamais īpašums “Brīvzemnieki” 
bijušajam zemes lietotājam.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

1. Šie saistošie noteikumi no-
saka prasības teritorijas izman-
tošanai un apbūvei Baldones 
novada teritorijā turpmākajos 
12 gados. 
2. Funkcionālo zonējumu, iz-

mantošanas aprobežojumus un 
apbūves nosacījumus Baldones 
novada administratīvajā teritori-
jā regulē šo noteikumu pieliku-
mos pievienotie pielikumi:
2.1. 1.pielikums Baldones nova-

da teritorijas plānojums 2013.–
2024.  gadam “Teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumi”.
2.2. 2.pielikums Baldones nova-
da teritorijas plānojums 2013.–
2024.  gadam “Grafiskā daļa”  

kartes:
2.2.1. Baldones novada teritorijas 
funkcionālais zonējums un aiz-
sargjoslas;
2.2.2. Baldones pilsētas teritorijas 
funkcionālais zonējums un aiz-

sargjoslas;
2.2.3. Vārpu un Sūnupes ciemu 
teritorijas funkcionālais zonē-
jums un aizsargjoslas.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Sākusies “MySport” kausa izcīņa distanču slēpošanā. Raksts 7. lpp.

FO
TO

 E
D

IJ
S 

PĀ
LE

N
S.

 w
w

w
.E

D
IJ

SF
O

TO
.L

v

Mūsu slēpes – otrās ātrākāsDomes aktualitātes

Saistošie noteikumi Nr. 1. Apstiprināti ar Baldones novada domes 2013. gada 9. janvāra sēdes lēmumu (prot. nr. 1, 1. §)

Par Baldones novada teritorijas plānojumu 2013.–2024. gadam
Izdoti saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu, 25. un 27. pantu, Ministru kabineta noteikumi Nr. 711 Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem 94. punktu un  

Baldones novada domes 7.11.2012. lēmumu “Par Baldones novada teritorijas plānojuma 2012.–2024. gadam galīgās redakcijas apstiprināšanu” (prot. nr. 20, 1. §) 

Kur vēlaties aplūkot afišas?



Rīgas Apriņķa Avīze
Piektdiena, 15. aPrīlis, 20112  Aktuāli  2    2013.gadajanvarisBaldonesZias –

1. Saistošie noteikumi nosaka nekusta-
mā īpašuma nodokļa apmēra pieaugu-
ma ierobežojumus 
zemei Baldones novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā 2013., 2014. 
taksācijas (kalendārajā) gadā.
2. Pēc zemes kadastrālās vērtības aktu-
alizācijas nekustamā īpašuma nodokļa 
apmērs, ja
nemainās nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķis, atsevišķi par katru zemes 
vienību 2013., 2014. gadā nedrīkst:
2.1. 2013. gadā pārsniegt 2012. taksāci-
jas gadam aprēķināto nodokļa apmēru;
2.2. 2014. gadā pārsniegt 2012. taksāci-
jas gadam aprēķināto nodokļa apmēru 
(neņemot vērā atvieglojumus), vairāk kā 
par 25 procentiem.
3. Dzīvojamo māju palīgēkas (to daļas), 
kuru platība pārsniedz 25 m2, ja tās ne-
tiek izmantotas saimnieciskās darbības 
veikšanai, ar nodokli netiek apliktas.
4. Ar nekustamā īpašuma nodokli ap-

liek inženierbūves – laukumus, kas tiek 
izmantoti kā transportlīdzekļu maksas 
stāvlaukumi.
5. Noteikumu 2.  punktā noteikto no-
dokļa apmēra pieauguma ierobežojumi 
neattiecas:
a) ja aprēķinātais nodoklis ir mazāks par 
5 latiem;
b) uz nodokļa aprēķinu par neapstrādā-
tu lauksaimniecības zemi.
6. Saistošie noteikumi stājas spēkā 
2013. gada 11. janvārī.

Paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma raksta sadaļas.
Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pama-
tojums. Saistošie noteikumi izdoti, pa-
matojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 
46.  pantu un likuma “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 1.  panta otrās daļas 
9.1  punktu, 1.  panta 2.1  daļu, 3.  panta 
1.4 daļu un Pārejas noteikumu 40’. punktu, 

41. punktu. Pašvaldībai tiek deleģētas tie-
sības pieņemt lēmumu par nodokļa pie-
mērošanu atsevišķos gadījumos, attiecīgi 
izdodot saistošos noteikumus.
2. Īss projekta satura izklāsts.
Noteikumi nosaka:
2.1. Pēc zemes kadastrālās vērtības aktu-
alizācijas nekustamā īpašuma nodokļa 
apmērs, ja nemainās nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis, atsevišķi par katru ze-
mes vienību 2013., 2014. gadā nedrīkst:
2.1.1. 2013. gadā pārsniegt 2012. taksāci-
jas gadam aprēķināto nodokļa apmēru;
2.1.2. 2014. gadā pārsniegt 2012. taksā-
cijas gadam aprēķināto nodokļa apmē-
ru (neņemot vērā atvieglojumus), vairāk 
kā par 25 procentiem.
2.2. ka 2013., 2014.  gadā nekustamā 
īpašuma nodoklis Baldones novada 
pašvaldībā netiks piemērots dzīvojamo 
māju palīgēkām, ja tās netiek izmanto-
tas saimnieciskās darbības veikšanai, 
izņemot garāžām. Tādējādi Baldonē ar 

nodokli netiks apliktas aptuveni 2000 
kadastrālās vienības. 
vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku 
drošību apdraudošu būvju aplikšanas 
ar nodokli mērķis ir panākt šo īpašumu 
sakārtošanu vai nojaukšanu.
3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu. No 
dzīvojamo māju palīgēku – šķūnīši, āra tu-
aletes un tamlīdzīgas būves, izņemot ga-
rāžas, papildus pašvaldības budžetā varē-
tu iekasēt aptuveni 5 (pieci) tūkstoši latus, 
kas ir salīdzinoši nelieli budžeta ieņēmu-
mi, savukārt nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājiem šo noteikumu neieviešana 
palielinātu kopējo nekustamā īpašuma 
nodokļa apjomu. Kadastra informācijas 
sistēmā un pašvaldībā daļai no palīgēkām 
piederība nav noskaidrota, tādēļ nodokļa 
maksātājs nav identificējams. 
4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sabiedrību un uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teritorijā. 

Saistošie noteikumi tiek piemēroti visā 
Baldones novada teritorijā un attiecas 
uz visiem nekustamā īpašuma nodokļu 
maksātājiem.
5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām. Saistošo noteikumu izpil-
di nodrošina Baldones novada domes 
Pašvaldības nekustamā īpašuma noda-
ļa, kopā ar grāmatvedības nodaļu veic 
nodokļu administrēšanu, bet 
Saistošie noteikumi tiks izskatīti 
Baldones novada domes sēdē, nosūtīti 
atzinuma sniegšanai vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijai un 
pēc pozitīva atzinuma saņemšanas tiks 
publicēti izdevumā “Baldones Ziņas”, kā 
arī ievietoti pašvaldības vietnē www.
baldone.lv.
6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām.
Konsultācijas nav veiktas

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

1. Izteikt noteikumu 2. punkta 
1. pielikumu šādā redakcijā:
“Budžeta ieņēmumu plāns 2012. gadam
 Nodokļu ieņēmumi   Ls 2003404
Ienākuma nodoklis.– Ls 1 751 754
2011. gada izpildes rezultāts  Ls 21 934
Nekustāmā īpašuma nodoklis Ls 189 716
t. sk. par zemi Ls 141 891
par ēkām Ls 15 756
par būvēm Ls 6446
par mājokli Ls 25 623
2011. gada parāds: Ls 40 000
par zemi Ls 30 000
par ēkām Ls 10 000
Nenodokļu ieņēmumi Ls 57 296
% (procenti) no banku kontiem Ls 350
Pašvaldības nodevas   Ls 1300
Tirgus nauda Ls 3000
Būvatļaujas Ls 4000
Pārējās nodevasLs 650
Soda naudas Ls 6520
Nodevas par lēmumiem un pakalpoju-
miem Ls 7976
Nekustamā īpašuma pārdošana Ls 33 500
Saņemtie maksājumi  Ls 149 000
Izglītības ieņēmumi Ls 70 000
Sociālie pakalpojumi  Ls 79 000
Transferti no valsts budžeta 
Ls 789 600
MD Mūzikas skolai Ls 48 059
MD Mākslas skolai Ls 13 378
MD vidusskola, pamatskola  Ls 556 520
MD interešu izglītībai Ls 23745
MD pirmsskolas izglītībai   Ls 54 496
MD Tautas mākslas kolektīvu vadītājiem  
Ls 1318
Brīvpusdienas pirmklasniekiem Ls 8000
Mācību literatūras iegāde Ls 2372
Algotie pagaidu sabiedriskie darbi Ls 9678
GMI, dzīvokļa pabalstu atmaksa  Ls 25 000
Bibliotēkas interneta nodrošināšanai Ls 484
Plānošanas kapacitāte    Ls 6737
vidusskolas IT projekts Ls 4560
vidusskolas apskaņošanas projekts 
Ls 2043

Satiksmes drošības projekts Ls 15 210
LAD EZF projekts tūrisma infrastruktū-
rai  Ls 18 000
Maksas pakalpojumi Ls 37 250
vecāku maksa Mūzikas skolā  Ls 7500
vecāku maksa Mākslas skolā  Ls 4300
Īpašumu noma Ls 23 200
Ieņēmumi no biļešu realizācijas  Ls 2250
Ieņēmumi Ls 3 036 550
Atlikums uz 2011.g.31.decembri  
Ls 241 507,99
Pavisam kopā 2012.gada ieņēmumi 
Ls 3278057,99 “

2. Izteikt noteikumu 2. punkta 2. pie-
likumu šādā redakcijā:
 “Baldones novada 
pašvaldības 2012. gada budžeta 
izdevumu plāns
Atalgojums   1100 – Ls 1 476 188
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 353 795
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – Ls 2090
Pakalpojumi 2200 – Ls 553 873
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces,
biroja preces un inventārs 2300 – 
Ls 187 147
Izdevumi periodikas iegādei 2400 – 
Ls 2200
Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 
2500 – Ls 1575
Subsīdijas un dotācijas biedrībām un
nodibinājumiem 3200 – Ls 1806
Budžeta iestāžu procentu maksājumi 
valsts kasei 4310 – Ls 89 750
Nemateriālie ieguldījumi 5100 – 
Ls 30042
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 70 301
Bibliotēku krājumi 5233 – Ls 12772
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepa-
beigtā būvniecība 5240 – Ls 215 750
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 
6200 – Ls 92 929
t.sk. transporta kompensācija skolē-
niem Ls 720 

Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā 
un kompensācijas 6400 – Ls 23 095
Pašvaldību budžeta uzturēšanas iz-
devumu transferti citām pašvaldībām 
7210 – Ls 69 550
Kredīta pamatsummas atmaksa 9000 – 
Ls 93 195 
Kopā :  Ls 3 276 058 “

3. Izteikt noteikumu 3.punkta 
3. pielikumu šādā redakcijā:
“Baldones novada domes Speciālais 
budžets 2012. gadā
Budžeta ieņēmumi kopā  Ls 47 575
 Dabas resursu nod.  Ls 1000
Autoceļu fonds   Ls 45 575
Pārējie ieņēmumi   Ls 1000 
Atlikums uz 31.12.2011.  Ls 35 083,01
Latvenergo kartes 
• Atlikums uz 31.12.2011. Ls 2006,10
• Saņemts 2012.g.  Ls 5799,60
Budžeta izdevumi kopā  Ls 82 658
Dabas resursu nod. Ls 1224
Autoceļu fonds Ls 71 944 
Pārējie Ls 1449
Jānis Ješevics Ls 7841
Līdzekļu atlikums uz 31.12.2011. Ls 200
Latvenergo kartes  Ls 7805,70
Izdevumi pēc ekonomiskās 
klasifikācijas Ls 73 096 
Atalgojums 1100 – Ls 7500
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 1807
Pakalpojumi 2200 – Ls 43 361
Krājumi,materiāli, energoresursi,preces,
biroja preces un inventārs 2300 – 
Ls 29 690
Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi  
2500 – Ls 100
Sociālie pabalsti natūrā  6300 – 
Ls 7805,70
Kases apgrozāmie līdzekļi 
gada beigās Ls 200 “
4.Izteikt noteikumu 9. punkta 
5. pielikumu šādā redakcijā

 “01.110. Izpildvaras un likumdoša-
nas varas institūcijas Ls 182859
Atalgojums    1100 – Ls 126 008
t.sk.deputātu atalgojums 1111 – 
Ls 15 500
Darba devēja vSAOI   1200 – Ls 28 360
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – Ls 750
Pakalpojumi    2200 – Ls 18 577
Krājumi, materiāli, energoresursi, pre-
ces, biroja preces un inventārs 2300–
Ls 6468
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 2696
Kopā 01.110. –  Ls 182 859

03.312. Bāriņtiesa Ls 15416
Atalgojums    1100 – Ls 11 554
Darba devēja vSAOI   1200 – Ls 2674
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – Ls 35
Pakalpojumi 2200 – Ls 663
Krājumi,materiāli, energoresursi,preces,
biroja preces un inventārs 2300 – Ls 490
Kopā 03.312.  Ls 15 416

03.600. Sabiedriskā kārtība un drošī-
ba, tiesību aizsardzība Ls 76848
Atalgojums 1100 – Ls 3034
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 636
Pakalpojumi 2200 – Ls 72 808
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs 2300 – Ls 370
Kopā 03.600. – Ls 76848

05.100. Vides aizsardzība–atkritumu 
apsaimniekošana Ls 256 665
Atalgojums 1100 – Ls 126 004
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 30 354
Pakalpojumi 2200 – Ls 49 677
Krājumi, materiāli, energoresursi,preces,
biroja preces un inventārs 2300 – 
Ls 40 175
Subsīdijas un dotācijas biedrībām un 
nodibinājumiem 3200 –  Ls 285

Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 10 170 
Kopā 05.100. Ls 256 665

06.200. Teritoriju attīstība 
Ls 329 441 
Atalgojums 1100 – Ls 115 694
Darba devēja vSAOI    1200 – Ls 27 879
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – Ls 55
Pakalpojumi 2200 – Ls 128 785
Krājumi, materiāli, energoresursi, pre-
ces, biroja preces un inventārs 2300 – 
Ls 24 551
Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 
2500 – Ls 1575
Nemateriālie ieguldījumi 5100 – 
Ls 30 042
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 860
Kopā 06.200. Ls 329 441

08.100. Sporta komplekss 
Ls 90 733
Atalgojums 1100 – Ls 55 610
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 13 413
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – Ls 600
Pakalpojumi 2200 – Ls 9190
Krājumi, materiāli, energoresursi,preces,
biroja preces un inventārs 2300 – 
Ls 7580
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 4340 
Kopā 08.100. Ls 90 733

08.210.  Bibliotēkas Ls 38 903
Atalgojums 1100 – Ls 21 060
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 5224
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – Ls 110
Pakalpojumi 2200 – Ls 5299
Krājumi, materiāli, energoresursi,preces,
biroja preces un inventārs 2300 – 
Ls 1430
Izdevumi periodikas iegādei  2400 – 
Ls 1140
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 640 

Saistošie noteikumi Nr.2
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2013. gada 9. janvāra sēdes lēmumu (prot. nr. 1, 4. §)

Par nekustamā īpašuma nodokļa apmēru zemei
Izdoti saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 9.1 punktu, 1. panta 2.1 daļu, 3. panta 1.4 daļu un Pārejas noteikumu 40’. punktu, 

41. punktu, likuma “Par pašvaldībām” 46., 47. pantu

Saistošie noteikumi Nr. 20
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2012. gada 19. decembra sēdes lēmumu (prot. nr. 23, 1. §)

Grozījumi Baldones novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 5 
“Baldones novada pašvaldības 2012. gada pamatbudžets un speciālais budžets”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 2.punktu, 46.pantu un likumu “Par pašvaldību budžetiem”
Izdarīt Baldones novada pašvaldības 2012. gada 15. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 

“Baldones novada pašvaldības 2012. gada pamatbudžets un speciālais budžets” grozījumus šādā redakcijā:



  3BaldonesZias2013.gadajanvaris–

Lauku atbalsta dienests izsludina 

atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanu 
Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstī-
bai (ELFLA) un Lauku attīstības programmas (LAP) pasākumam
“Infrastruktūra, kas attiecas uz lauksaimniecības un 

mežsaimniecības attīstību un pielāgošanu”. 
Pasākuma mērķis ir uzlabot infrastruktūru, kas attiecas uz lauksaim-
niecības attīstību, meža ražības paaugstināšanu, audzes veselības un 
kokmateriālu kvalitātes uzlabošanu, kā arī lauksaimniecības un mež-
saimniecības nozares konkurētspējas paaugstināšanu. Atbalsts tiek 
piešķirts meliorācijas sistēmu rekonstrukcijai un renovācijai. Jaunu 
meliorācijas sistēmu būvniecībai atbalsts tiek piešķirts tikai tad, ja tā 
paredzēta lauksaimniecībā izmantojamā zemē. 
Projektus konkursa ietvaros var iesniegt: 
1) fiziska persona;
2) juridiska persona, kuras pamatkapitālā privātā kapitāla daļa ir vai-
rāk nekā 50 %;
3) pašvaldība (arī pašvaldības kapitālsabiedrība);
4) valsts kapitālsabiedrība, a saskaņā ar konkursa nosacījumiem tiek 
īstenots kopprojekts ar vienu vai vairākiem iepriekš minētajiem pro-
jektu iesniedzējiem. 

Ceturtās kārtas projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 
2013. gada 8. februāra līdz 2013. gada 11. martam. 

Ceturtās kārtas pieejamais publiskais finansējums ir Ls 3 000 000 
šādā sadalījumā: Valsts SIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpa-
šumi” ir pieejams finansējums Ls 1 400 000 apmērā; pārējiem atbalsta 
pretendentiem (fiziskas vai juridiskas personas, pašvaldības) ir pieej-
ams finansējums Ls 1 600 000 apmērā. 

Kārtā projektu iesniegumu īstenošanas beigu datums ir astoņ-
padsmit mēneši no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

Projekta iesnieguma veidlapa un metodiskie norādījumi tās aizpil-
dīšanai ir atrodami vietnes www.lad.gov.lv sadaļā “ES atbalsts”. 

Projektu iesniegumi jāiesniedz Lauku atbalsta dienesta reģionāla-
jās lauksaimniecības pārvaldēs vai Lauku atbalsta dienesta Centrālā 
aparāta Klientu apkalpošanas daļā Rīgā, Republikas laukumā 2, 3. stā-
vā, 308. kabinetā (tālr. 67027693, 67027684). 

Bibliotēku krājumi 5233 – Ls 4000
Kopā 08.210 Ls 38 903

08.620. Pārējās kultūras iestādes 
Ls 113 817 (Kinoteātris, kultūra)
Atalgojums 1100 – Ls 58 602
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 14 118
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – Ls 130
Pakalpojumi 2200 – Ls 31550
Krājumi, materiāli, energoresursi, pre-
ces, biroja preces un inventārs 2300 – 
Ls 6066
Subsīdijas un dotācijas biedrībām un 
nodibinājumiem 3200 – Ls 1521
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 1830
Kopā 08.620. Ls 113 817

09.100. Izglītība (kopā) Ls 1 649391
Atalgojums 1100 – Ls 854 979
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 206 251
Komandējumi un dienesta braucieni  
2100 – Ls 350
Pakalpojumi 2200 – Ls 2 08 305
Krājumi, materiāli, energoresursi, pre-
ces, biroja preces un inventārs 2300 – 
Ls 55 824 
Izdevumi periodikas iegādei 2400 – 
Ls 1000
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 32 940 
Bibliotēku krājumi 5233 – Ls 8772
Pamatlīdzekļu izveidošana un 
nepabeigtā būvniecība 5240 – 
Ls 215750
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 
(Transporta kompensācija skolēniem) 
6200 – Ls 720
Pašvaldību budžeta uzturēšanas iz-
devumu transferti citām pašvaldībām 
7210 – Ls 64 500
Kopā 09.100. Ls 1 649 391

Pašvaldību budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti citām pašvaldī-
bām 7210 Ls 64 500
09.100. Pirmsskolas izglītības iestāde 
“vāverīte” Ls 328 735
Atalgojums 1100 – Ls 179 599
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 43553
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – Ls 200
Pakalpojumi 2200 – Ls 85 495
Krājumi, materiāli, energoresursi,preces,
biroja preces un inventārs 2300 – 
Ls 18 518
Izdevumi periodikas iegādei 2400 – 
Ls 200
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 570
Bibliotēku krājumi 5233 – Ls 600
Kopā 09.100. Ls 328 735

Tai skaitā
09.100. 5 un 6 gadīgo apmācībai un 
bērniem ar fiziskās un garīgās attīstī-
bas traucējumiem Ls 54 496
Atalgojums    1100 – Ls 43 917
Darba devēja vSAOI   1200 – Ls 10 579

09.210. Vidusskola (tehniskais perso-
nāls)  Ls 498 062
Atalgojums 1100 – Ls 97 020

Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 23 372 
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – Ls 150
Pakalpojumi 2200 – Ls 103 960
Krājumi, materiāli, energoresursi,preces,
biroja preces un inventārs 2300 –  
Ls 21 566
Izdevumi periodikas iegādei 2400 – 
Ls 400
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 29 620
Bibliotēku krājumi 5233 – Ls 5504
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepa-
beigtā būvniecība 5240 – Ls 215750
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 
(Transporta kompensācija skolēniem) 
6200 – Ls 720
Kopā 09.210. Ls 498 062

09.210. Mūzikas pamatskola (tehnis-
kais personāls) Ls 83 885
Atalgojums 1100 – Ls 43 869
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 10 568 
Pakalpojumi 2200 – Ls 14 620
Krājumi, materiāli, energoresursi,preces,
biroja preces un inventārs 300 – 
Ls 11 260
Izdevumi periodikas iegādei 2400 – 
Ls 400
Pamatlīdzekļi   5200 – Ls 700
Bibliotēku krājumi 5233 – Ls 2468
Kopā 09.210.  Ls 83 885

Vidusskola Ls 528377
(Izglītības un Zinātnes ministrijas mēķ-
dotācija)
Atalgojums 1100 – Ls 425 802
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 102 575 
Kopā Ls 528 377 

Tai skaitā
Interešu izglītība Ls 21 485
Darba alga 1100 – Ls 17 314 
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 4171
Kopā Ls 21 485

Mūzikas pamatskola Ls 51888
(Izglītības un Zinātnes ministrijas mēķ-
dotācija)
Atalgojums 1100 – Ls 41 814
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 10 074 
Kopā Ls 51 888

Tai skaitā
Interešu izglītība Ls 2260
Darba alga 1100 – Ls 1821 
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 439
Kopā Ls 2260

J.Dūmiņa Baldones Mūzikas skola   
Ls 48 059
(Kultūras ministrijas mērķdotācija)
Atalgojums 1100 – Ls 38 730
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 9329
Kopā Ls 48059   

Mākslas skola (tehniskais personāls) 
Ls 32507
Atalgojums 1100 – Ls 17 364
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 4183
Pakalpojumi 2200 – Ls 4230
Krājumi, materiāli, energoresursi,preces,
biroja preces un inventārs 2300 – 

Ls 4480
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 2050
Bibliotēku krājumi 5233 – Ls 200
Kopā Ls 32 507

Mākslas skola Ls 13 378
(Kultūras ministrijas mērķdotācija)
Atalgojums 1100 – Ls 10 781
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 2597
Kopā Ls 13 378   

10.700. Soc. aprūpes pakalpoj., kurus 
sniedz soc. apr. iest. Ls 165 087
kas neapgādā ar apmešanās vietām
(Sociālais dienests)
Atalgojums 1100 – Ls 36 860
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 8833
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – Ls 50
Pakalpojumi 2200 – Ls 6739
Krājumi, materiāli, energoresursi, pre-
ces, biroja preces un inventārs 2300 – Ls 
2800
Izdevumi periodikas iegādei 2400 – 
Ls 60
Pamatlīdzekļi 5200 – Ls 1150
Pensijas un sociālie pabalsti naudā  
6200 – Ls 80450
Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā 
un kompensācijas 6400 – Ls 23 095
Pašvaldību uzturēšanas izdevumu 
transferti 7210 – Ls 5050
citām pašvaldībām
Kopā 10.700. Ls 165 087

10.700. “Mercendarbe” Ls 28 625
Atalgojums 1100 – Ls 14 530
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 3465
Komandējumi un dienesta braucieni 
2100 – Ls 10
Pakalpojumi 2200 – Ls 4750
Krājumi, materiāli, energoresursi,preces,
biroja preces un inventārs 2300 – 
Ls 5570
Pensijas un sociālie pabalsti naudā  
6200 – Ls 300 
Kopā 10.700. Ls 28 625

10.700. Sociālās aprūpes centrs 
“Baldone” Ls 135 404
Atalgojums  1100 – Ls 51 234
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 12 342
Pakalpojumi 2200 – Ls 17 530
Krājumi, materiāli, energoresursi, pre-
ces, biroja preces un inventārs 2300 – Ls 
35 823
Pamatlīdzekļi 5200 –  Ls 15 675
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 
6200 –  Ls 2800
Kopā 10.700. Ls 135 404

10.700. Algotie pagaidu sabiedriskie 
darbi Ls 9924
Atalgojums 1100 – Ls 1019
Darba devēja vSAOI 1200 – Ls 246
Pensijas un sociālie pabalsti naudā  
6200 – Ls 8659 
Kopā 10.700.      Ls 9924”

Karina Putniņa, 
domes priekšs

Arī šogad no 1.  janvāra stājas spē-
kā vairākas izmaiņas nodokļu li-
kumos – gan nodokļu likmēs, gan 
piemērojamos noteikumos un at-
tiecinājumā. Ar šo gadu ir sākta ie-
dzīvotāju ienākuma nodokļa likmes 
pakāpeniska samazināšana. Šajā un 
citos nodokļu likumos sāk darbo-
ties vairākas pret izvairīšanās nor-
mas. Spēkā stājies jauns Pievienotās 
vērtības nodokļa likums. 2012. gada 
15.  novembrī Saeima pieņēma 
grozījumus likumā “Par nekusta-
mā īpašuma nodokli”. Nekustamā 
īpašuma nodokļa likmes likumā 
minētajās robežās varēs noteikt šī 
nodokļa administrētājas – pašvaldī-
bas, kam saistošajos noteikumos jā-
paredz likumā prasītie objektivitātes 
principi. Nekustamā īpašuma no-
dokļa likmes koridoram (0,2–3  % 
no nekustamā īpašuma kadastrālās 
vērtības) ir noteikta robeža 1,5  %, 
līdz kurai pašvaldība ir tiesīga no-
teikt nodokļa likmi. Augstāku likmi 
pašvaldība var piemērot tikai tad, 
ja nekustamais īpašums netiek ap-
saimniekots atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajai kārtībai. 

Grozījumos likumā “Par ne-
kustamā īpašuma nodokli”, kurā ir 
noteikts, ka par nodokļa atlaidēm 
daudzbērnu ģimenēm pašvaldība 

nelemj 2013.  gadā, to nosaka ie-
priekšminētā likuma 5. pants. 

Ja daudzbērnu ģimene vēlas 
atlaidi nodokļa apmaksai, tad tām 
2013.  gadā ar iesniegumu par at-
laidi jāvēršas pašvaldībā, tad paš-
valdība piemēros šo atlaidi, bet no 
2014. gada sistēma jau šo atlaidi pie-
mēros automātiski.

Par citiem grozījumiem nodokļu 
apmaksā, lūdzu, sekojiet līdzi publi-
kācijai mūsu avīzē, bet ikdienā to arī 
var redzēt Baldones novada vietnē 
www.baldone.lv: pašvaldība  – nor-
matīvie akti – saistošie noteikumi. Sa-
vukārt sadaļā Veidlapas, varat atrast 
izstrādātu veidlapu, kas atvieglos ie-
snieguma uzrakstīšanu pašvaldībai. 

Esmu spiesta informēt tos, 
kas ir parādā pašvaldībai un nav 
nomaksājuši nodokļus un nomas 
maksas, ka 2013. gadā novada de-
putāti sēdē pieņems lēmumu par 
parādu piespiedu piedziņu un tad 
diemžēl vēl papildus iedzīvotā-
jiem un uzņēmējiem būs jāmak-
sā izdevumi par tiesu izpildītāja 
darbu, tāpēc, lūdzu, ja patiešām 
ir problēmas, nākat uz pašvaldību 
un mēģināsim iespēju robežās do-
māt, kā tās atrisināt sarunu ceļā. 

Aija Leitāne,
Juridiskā dienesta vadītāja

Jaunajā gadā – izmaiņas nodokļos

Baldones novada dome paziņo, ka ar 2013. gada 9. janvāra sēdes lēmumu ir apstiprināts Baldones novada teri-
torijas plānojums 2013.–2024. gadam un pieņemti saistošie noteikumi Nr.1. Baldones novada teritorijas plāno-
juma 2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa (protokols Nr. 1, 1. §).

Ar Baldones novada teritorijas plānojumu var iepazīties Baldones novada pašvaldībā (adrese: “Pārupes”, 
Baldones pag., Baldones novads, Lv-2125) pašvaldības darba laikā un interneta vietnē www.baldone.lv.

Paziņojums par Baldones novada teritorijas plānojuma 
apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu

Sākot ar šā gada februāri, būvvaldes klientu pieņemšanas dienas un laiki būs šādi:
pirmdienās plkst. 9–12 un 13–17; ceturtdienās plkst. 12 un 13– 17 (iepriekš trešdienās).

Kamēr aiz loga vēl ziema, lūgums būvētājiem pārbaudīt savu būvatļauju derīgumu termiņu un savlaicīgi pagarināt to, lai 
pavasarī darbi var sākties. Atgādinām, ka laikus pagarināt būvatļauju ir lētāk. Saskaņā ar saistošajiem noteikumiem Nr. 9 
“Par Baldones pašvaldības nodevām” (spēkā ar 20.07.2011) nodeva savlaicīgas (ja ierodas pagarināt, līdz beidzies iepriek-
šējais būvatļaujas derīguma termiņš) būvatļaujas pagarināšanai ir Ls 5, bet, ja jāveic būvatļaujas atjaunošana (novēlota 
pagarināšana), tad nodeva būs Ls 40. Būvdarbu veikšana bez derīgas būvatļaujas klasificējama kā patvaļīga būvniecība – 
sods fiziskām personām no Ls 100 līdz 1000; juridiskām personām no Ls 500 līdz 5000.

Būvvalde informē



Rīgas Apriņķa Avīze
Piektdiena, 15. aPrīlis, 20114  Aktuāli  4    2013.gadajanvarisBaldonesZias –

Noslēdzies kārtējais budžeta 
gads, un domē rit intensīvs 
darbs, lai izstrādātu un ap-
stiprinātu 2013. gada pašval-
dības budžetu. Droši vien reti 
kuram iedzīvotājam ir priekš-
stats, kāds darbs ir jāiegulda, 
lai sabalansētu visu iestāžu 
vajadzības, nepieciešamību 
veikt ieguldījumus teritorijas 
attīstībā un izveidotu bezde-
ficīta budžetu, kā to no mums 
prasa likumdošana. 

Līdz ar to ļoti būtiski ir apzināties 
pašvaldības finansiālās iespējas, 
darbu un pakalpojumu izmaksas 
un prioritārās vajadzības. Līdz šim 
katru gadu esam uzskatījuši par 
nozīmīgu mūsu darba prioritāti 
pamatlietu sakārtošanu, kas reizēm 
no malas nav it kā redzama, bet ne-
pieciešama, lai nodrošinātu iestāžu 
normālu un arī efektīvu funkcio-
nēšanu, t.  i., siltumapgāde, lietus 
ūdens kanalizācija, elektroapgāde, 
telpu kapitālie remonti, ēku silti-
nāšana, teritorijas labiekārtošana 
u.  tml. Iespēju robežās tiek atlici-
nāti arī līdzekļi “skaistumam”. Taču 
mūsu mērķis nav iztaisīt no Baldo-
nes “Patjomkina sādžu”, kurā tikai 
fasāde ir koša, bet aiz tās – tukšums. 
Tāda pieeja, manuprāt, liecina 
par īstermiņa domāšanu. Kā teica 
Ogres novada domes priekšsēdētājs 
E. Bartkevičs savā intervijā laikraks-
tam “Diena”: vispirms jāuzšuj kleita, 
tad var šūt klāt pogas.

Arī šī gada budžetam sastādīts 
iespējamo darbu saraksta projekts 
aptuveni par Ls 700 000, kas no-

dots deputātiem izvērtēšanai un 
prioritāšu noteikšanai. Skaidrs, 
ka visu paveikt nevarēsim, jo 
nodokļu ieņēmumu pieaugums 
paredzams tikai par aptuveni 
Ls  120  000, bet tie ir darbi, kas 
apzināti kopā ar iestāžu vadību 
un kuri loģiski turpina jau iesāk-
to. Sarakstā ir gan skolas būvnie-
cības turpināšana, gan kapitālais 
remonts bērnudārzā divās grupi-
ņās, gan Ceriņu parka, kolhoza 
dīķa un sociālā centra teritorijas 
labiekārtošana, celiņa sakārtošana 
uz bērnudārzu, Baltās pils kāpņu 
telpas kapitālais remonts, gan ielu 
apgaismojuma remontdarbi un 
rekonstrukcija, gan meliorācijas 
sistēmas tālāka sakārtošana, gan 
Rīgas ielas “kabatu” sakārtošana, 
gan skolas aktu zāles rekonstruk-
cija, ieskaitot ventilācijas, apgais-
mojuma un apskaņošanas izbūvi, 
gan Baltās pils strūklakas atjau-
nošanai nepieciešamās pamatnes 
sagatavošana un citi darbi. Nepie-
ciešams paredzēt arī līdzekļus vai-
rāku projektu izstrādei – “Vārpu” 
attīrīšanas ietaisēm, bērnudārza 
piebūvei, ielu apgaismojuma pa-
plašināšanai u. c., jo bez tiem nav 
iespējama šo objektu būvniecība. 
Tas, ko izdosies no ieplānotā īste-
not, atkarīgs no deputātu atzīmē-
tajām prioritātēm, bet jebkurš no 
iecerētajiem darbiem ir būtisks un 
saistīts ar turpmāko novada attīs-
tību, nevis ar ārišķībām.

Šis darbu saraksts tapis ne jau 
vienā dienā un ne jau “fikso” ideju 
iespaidā, bet gan ciešā sasaistē ar 
novada attīstības programmu, tādēļ 

patiesu izbrīnu izraisa tā saucamās 
domes opozīcijas priekšlikumi, no 
kuriem daži liecina, ka deputāti ar 
piedāvāto darbu sarakstu ir iepa-
zinušies pavirši vai nav to pētījuši 
vispār, jo kā gan citādi lai izskaidro 
faktu, ka ierosinājumi dublē saraks-
tā minētos darbus, tikai ar pilnīgi 
neadekvātām izmaksām? Var jau 
gribēt ielu apgaismojumu katrā ielā, 
arī tajās, kur ir tikai viena māja, bet 
vai mūsu budžets to atļauj? Jautā-
jums arī tāds, kāpēc tieši šajās ielās, 
bet ne citās, piemēram, Strēlnieku, 
Kalna, Dzintara, Morisona u. c.? Kā 

var atjaunot strūklaku par Ls  700, 
ja tikai ūdens rezervuāra, pievadu 
izbūve, pēc speciālistu aprēķina, iz-
maksās Ls 12 000? Kurā bērnudār-
za grupas telpā vēl jāatjauno grīdas 
segums, ja kritiskās vietas novērstas, 
turklāt par dažiem simtiem latu, ne-
vis Ls  12  000, kā prasīja opozīcija, 
un šogad paredzēts kapitāli remon-
tēt divu grupu telpas? Vai tiešām jā-
izmet vējā Ls 10 000 sētai ap estrādi, 
lai metāla zagļiem būtu brangs ķē-
riens? Nav jau arī brīnums, ka viens 
otrs deputāts nezina, kas jau ir izda-
rīts, ja tikai pēc trīs deputāta krēslā 
pavadītiem gadiem atklāj, ka mū-
zikas skola un mūzikas pamatskola 
ir divas dažādas iestādes. Varam jau 
tās spožās pogas gādāt, bet pie kā tās 
šūsim, ja kleita driskās?

Pilnīgi nepamatoti katru gadu 

Par pašvaldības budžetu 
un politiskajām spēlītēm

Mūsu mērķis nav iztaisīt no Baldones 
“Patjomkina sādžu”, kurā tikai fasāde 
ir koša, bet aiz tās tukšums. 

tiek skandināta frāze, ka atrunas ar 
naudas trūkumu esot nepamatotas, 
jo, lūk, cik daudz gada beigās paliek 
pāri. Varam ar skaitļiem skaidrot 
pārpalikuma rašanos sausām mu-
tēm gadu no gada, tomēr atkal un 
atkal tiek tiražētas muļķības. Arī 
2012.  gads noslēdzies ar budžeta 
ieņēmumu pārpildi, taču tā veido-
jas galvenokārt tāpēc, ka iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa ieņēmumi valstī 
kopumā un tātad arī mums ir pār-
pildījušies. Līdz ar to mūsu kontā ir 
atlikums Ls 163 680, no tiem tikai 
Ls 43 533 ietaupījums, un tas būtu 
nepietiekams, lai janvāra sākumā 
apmaksātu visus rēķinus par de-
cembra pakalpojumiem.

Īsts politiskais teātris sanāca ar 
amatalgu apstiprināšanu finanšu 
un attīstības komitejas sēdē. Ar bal-
su vairākumu tika noraidīts depu-

tāta A. Šuksta priekšlikums visiem 
no domes budžeta apmaksātajiem 
darbiniekiem palielināt algas par 
10 %. Varu piekrist, ka algas salīdzi-
nājumā ar citām pašvaldībām nav 
lielas, bet šāds palielinājums “ap-
ēstu” tikpat kā visu budžeta pieau-
gumu. Turklāt tādu vispārēju algu 
pielikumu neparedz Amatpersonu 
atlīdzības likums, kas nosaka, ka 
katrs darbinieks ir jāizvērtē atse-
višķi. Tā kā opozīcijas priekšlikums 
tika noraidīts, tad tās deputāti kon-
sekventi balsoja pret visām algām, 
tā vietā lai konstruktīvi spriestu par 
katra darbinieka ieguldījumu. Tas 
arī saprotams, jo viens otrs deputāts 
redz tikai ierakstu tabulā ar ama-
ta nosaukumu un algu, bet neredz 
katru konkrēto cilvēku, tā noslo-
gojumu un atdevi darbā. Tādēļ arī 

ir šī  vēlme visus salikt Prokrusta 
gultā. Teātris turpinājās arī domes 
sēdē, kad apmēram pusstundu pēc 
noliktā sēdes sākuma laika pienāca 
deputāta R. Audzera sūtīts e-pasts, 
ka opozīcijas deputāti, protestējot 
pret finanšu komitejā negatīvu at-
zinumu guvušu jautājumu iekļau-
šanu domes sēdes darba kārtībā, 
neieradīsies uz sēdi. Būtu jau labi, 
ja tie, kas normatīvos aktus piesauc 
vietā un nevietā, izlasītu arī pašval-
dības nolikumu, kurā melns uz bal-
ta rakstīts, ka komiteja sniedz tikai 
atzinumu un gala lēmumu budžeta 
jautājumos pieņem tikai un vienīgi 
dome. Paldies jāsaka tiem deputā-
tiem, kas, kaut ar nokavēšanos, uz 
sēdi ieradās, un līdz ar to varēja ne 
tikai apstiprināt amatus un atalgo-
jumus, bet arī pieņemt grozījumus 
pašvaldības budžetā, bez kuriem 
nebūtu iespējams noslēgt budže-
ta gadu un visi pedagogi paliktu 
uz svētkiem bez algām. Tā iet, kad 
domā tikai par savu spalvu spodri-
nāšanu, skaļu retoriku, bet neiedzi-
ļinās lietas būtībā un nedomā par rī-
cības sekām. Šobrīd rodas iespaids, 
ka daļa opozīcijas deputātu par to 
vien domā, kā sabotēt un padarīt 
destruktīvu domes darbu, meklē-
jot formālas utis, nevis izspriežot 
jautājumus pēc būtības, it kā pēc 
vēlēšanām nevis turpināsies paš-
valdības dzīve, bet gan tā sāksies no 
nulles, tādēļ labāk būs, ja šogad ne-
kas prātīgs netiks izdarīts. Galu galā 
deputāti ir demokrātiski ievēlēti, lai 
domes sēdēs pieņemtu iedzīvotā-
jiem svarīgus lēmumus, nāktu uz 
sēdēm, aizstāvētu savu viedokli un 
strādātu konstruktīvi, nevis niķotos 
kā mazi bērni, tiklīdz kaut kas nav 
pa prātam. Galu galā viens no de-
mokrātijas pamatprincipiem tomēr 
ir – lēmumu pieņem vairākums.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Par augiem un darbiem, kas 
saistīti ar dārzu, stāsta dārznie-
ce Aija Strēle.

Kad ārā ir drēgns un dārzu ir pār-
klājis sniegs, tā vien gribas paņemt 
rokās kādu interesantu dārza žur-
nālu un pasapņot par dārzu vasarā. 
Tagad ir laiks nedaudz padomāt, 
kas pavasarī būtu jāsēj. Vispirms 
jāsaplāno, kur kas augs. Nedrīkst 
aizmirst pārskatīt sēklu krājumus, 
vai tiem nav beidzies derīguma 
termiņš. Lai iepriecinātu ne tikai 
sevi, bet arī savus mīļos ar kaut ko 
veselīgu un svaigu, uz palodzes var 
diedzēt dažādus augus, piemēram, 
sīpolus, ķiplokus, selerijas, pētersī-
ļus, redīsiņus, bietītes u. c.

Viens no svarīgiem darbiem ir 
pārskatīt pagraba krājumus, kā arī 
nedrīkst piemirst siltākās dienās 
pagrabu izvēdināt. 

Kad sniega sega ir bieza, aug-
ļu dārzā vajag pieblietēt sniegu ap 
stumbriņiem, lai tos pasargātu no 
pelēm, kas ļoti veikli pārvietojas 
zem sniega. Ja ārā ir silts, var no-
kaļķot koka stumbrus. Jutīgākās 
augu sugas tiek piesegtas, ja tas jau 
nav izdarīts agrāk, lai tiem nekaitē 
saules stari, īpaši jāpievērš uzma-
nība  Kanādas egļu šķirnēm, īvēm, 
mūžzaļajiem rododendriem, ma-
honijām, bukšiem, īleksiem.

Ziemā lielāka uzmanība jā-
pievērš istabas augiem. Viena no 
mūsu kļūdām dažkārt ir tā, ka au-

Dzīvosim zaļi!

gus pārlaistām, tādēļ tie aiziet bojā. 
Istabas augi mīl mīkstu ūdeni, pie-
mēram, lietus ūdeni vai izkausētu 
sniegu. Aplejot augus, jāpievērš 
uzmanība arī ūdens temperatūrai, 
jo augiem patīk remdens ūdens. 
Mēslojums jāsamazina.

Dzīvokļos, kur ir centrālā ap-
kure, augi cieš no sausa gaisa  – 

rezultātā var parādīties tīklērces, 
bruņutis, tāpēc, gaiss ir jāmitrina. 
Viens no veidiem, kā mitrināt gai-
su, ir uz radiatoriem uzlikt trau-
ku ar ūdeni un ļaut tam iztvaikot. 
Daudzi augi mīl lapu rasināšanu, 
piemēram, papardes, bromēlijas, 
bugenvilejas, efejas u. c. Istabas au-
giem vēl ļoti patīk, ja tiem ar mitru 
lupatiņu noslauka lapas vai ienes 
vannasistabā un aplej ar dušu.

Svarīgi ir atcerēties, ka no-
ziedējušiem augiem, ir jāļauj at-
pūsties un šajā periodā tie mazāk 
jālaista un jāmēslo, tas ietekmē 
to ziedēšanu. Kad ir noziedēju-
šas acālijas un puansetijas, tās ir 
jāapgriež. Bet, piemēram, alpu 
vijolītes pavasarī ar visu podiņu 
var iznest ārā un ierakt zem kāda 
krūma. Jāatceras, ka šī alpu vijolīte 
ik palaikam ir jāaplaista, bet, kad 

 tuvojas salnas, tā jāienes telpās.
• Puķes nedrīkst pakļaut caurvē-
jam vai krasām temperatūras mai-
ņām.
• Ziemassvētku kaktusu nedrīkst 
pārvietot no vienas telpas citā, jo 
viņš var nomest ziedpumpurus.
• Orhidejas nedrīkst bieži laistīt, un 
jāatceras, ka arī šis augs mīl mīkstu 
ūdeni. Ar orhideju mēslojumu jā-
būt uzmanīgam, tās ir ļoti jūtīgas 
pret pārmēslošanu, tāpēc jāievēro 
instrukcija uz iepakojuma. 
• Augi tiek lieti no augšas, nelejot 
virsū ceram. Ir arī izņēmumi, pie-
mēram, bromēlijas, kuras ļoti mīl, 
ja ūdens tiek liets pa vidu cerā. 

Krāsim spēkus, idejas un labas 
domas, lai, pavasari sagaidījuši, va-
ram ķerties klāt pie dārza darbiem 
ar jaunu sparu!

Alma Šlosberga



  5BaldonesZias2013.gadajanvaris–

Kad rūpēs par aizgājēju neesi viens...
vēlos informēt un vienlaikus pateikties firmai SIA “Serviss “Mūžība”” Mēness iela, 
Lielvārde, Ogres rajons, Lv-5070, tālrunis – 65054112, 29275835. 

Cilvēka aiziešana ir brīdis, kad aizgājušā tuvinieki ir apmulsuši un bēdīgi, un 
nezina, ko un kā darīt, kā apglabāt ar godu, bet, ja ir šāda firma, kas par ļoti niecīgu 
naudu pilnībā uzņemas visas rūpes par cilvēka pienācīgu pavadīšanu uz mūža 
mājām, tad varu tikai pateikt paldies.

Daloties informācijā, varu pateikt, ka reizēm pat pietiek ar aizgājušā pensionāra 
divām pensijām, ko tad firma pati arī nokārto, un mums nav nekādu citu problēmu.

Pateicībā par darbu –  Aija Leitāne

Pateicība

Saņemtie būvniecības iesniegumi – uzskaites kartes par 
2012. gada septembri līdz decembri
Nr. Būves adrese Būves nosaukums Būvvaldes 

lēmums

1. “Oglītes”, Baldones novads

Pārvades gāzesvada 
Rīga–Paņeveža atzara 
uz GRS “Baldone” krānu 
mezglu izbūve

Izsniegt PAU*

2. “Pandas”, Baldones novads Dzīvojamai mājai un 
saimniecības ēkai Izsniegt PAU*

3. “Natālijas”, Baldones novads Dzīvojamai mājai Izsniegt PAU*

4. Strēlnieku iela 2 Nr. 182, Baldones 
novads Dzīvojamai mājai Izsniegt PAU*

5. Daugavas iela 14, Baldones novads Dzīvojamai mājai Izsniegt PAU*

6. “Misa” Nr. 130, Baldones novads Dārza pirtij un 
saimniecības ēkai Izsniegt PAU*

7. “vanadziņi”, Baldones novads Dzīvojamai mājai un 
saimniecības ēkai Izsniegt PAU*

8. Burtnieku iela 9, Avoti, Baldones 
novads Dzīvojamai mājai Izsniegt PAU*

9. “Baltezeri”, Baldones novads Dzīvojamā māja Izsniegt PAU*
10. “Madas”, Baldones novads Dzīvojamai mājai Izsniegt PAU*
11. “Juri”, Baldones novads Saimniecības ēkai Izsniegt PAU*

12. “Natālijas”, Baldones novads Dzīvojamai mājai un 
saimniecības ēkai Izsniegt PAU*

13. “vienības”, Baldones novads
Dzīvojamās mājas 
rekonstrukcijai un 
saimniecības ēkai

Izsniegt PAU*

14. “Bēči”, Baldones novads Pirtij Izsniegt PAU*
15. “Misa” Nr. 196, Baldones novads Saimniecības ēkai Izsniegt PAU*

16. “Jaundunduri”, Baldones novads Saimniecības ēkas 
rekonstrukcijai Izsniegt PAU*

17. “Straujie”, Baldones novads Dzīvojamās mājas 
rekonstrukcijai Izsniegt PAU*

18. Zīļu iela 19, Baldone viesu mājas būvniecībai Izsniegt PAU*

20. “Indras”, Baldones novads Dzīvojamās mājas 
rekonstrukcijai Izsniegt PAU*

* PaU – Plānošanas arhitektūras uzdevums
Lai mazinātu nodokļu slogu daudzbērnu ģimenēm, pašval-
dība, sākot ar 2013. gadu, piemēros likumā noteikto nekusta-
mā īpašuma nodokļa samazinājumu par 50 procentiem no 
aprēķinātās nodokļa summas par dzīvojamām mājām, dzīvo-
jamo māju daļām (arī dzīvokļiem), kā arī telpu grupām nedzī-
vojamās ēkās, kuras tiek izmantotas dzīvošanai, un tām pie-
kritīgo zemi, ja šai personai (pašai vai kopā ar laulāto vai tās 
laulātajam) uz attiecīgā gada 1. janvāri ir trīs vai vairāk bērnu 
vecumā līdz 18 gadiem (arī aizbildnībā esoši vai audžuģime-
nē ievietoti bērni) un ja šai personai vai tās laulātajam šajā 
objektā ir deklarētā dzīvesvieta kopā ar vismaz trim no mi-
nētajiem bērniem. Likumā noteikto nodokļa atvieglojumu 
piemēros arī gadījumā, ja nekustamā īpašuma īpašnieks vai 
valdītājs ir kāds no nepilngadīgajiem bērniem. 

Lai saņemtu nodokļa atvieglojumu, nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksātājam – daudzbērnu ģimenes loceklim – 
2013.  gadā jāiesniedz pašvaldībā rakstveida iesniegums, 
kurā norādīti bērnu dati  – personas kods, vārds, uzvārds. 
Ja šis iesniegums būs iesniegts līdz nodokļa maksāšanas 
paziņojuma sagatavošanas datumam, pašvaldība nodok-
ļa atvieglojumu piemēros, jau veicot nodokļa aprēķinu par 
2013. gadu. Svarīgi atcerēties, ka atlaides tiks piemērotas ti-
kai pēc iesnieguma saņemšanas. Ja tas tiks iesniegts vēlāk, 
bet 2013. gada laikā – pēc nodokļa maksāšanas paziņojuma 
sagatavošanas datuma, pašvaldība veiks aprēķinātā nodokļa 
pārrēķinu un nosūtīs iesniedzējam jaunu nodokļa maksāša-
nas paziņojumu.

Baldones novada domes nekustamā īpašuma nodaļa

Mūsu novada daba ir īpaši 
skaista, un mēs varam būt pa-
teicīgi par to, kas mums ir. Bet 
tajās reizēs, kad liekas, ka ci-
tur ir skaistāk, atcerēsimies  – 
reizēm būs tik daudz, cik paši 
izdarīsim, radīsim, piepalī-
dzēsim dabai Ziemassvētku 
noskaņas radīšanā. 

Diemžēl ekonomiskā situācija iz-
dara savas korekcijas mūsu iespējās 
attiecībā uz Ziemassvētku rotājumu 
krāšņumu. Tāpēc vēlamies pateikt 
īpašu paldies cilvēkiem, kas nežēlo-
ja ne laiku, ne līdzekļus, ne enerģiju, 
lai tomēr Ziemassvētki nepaietu ga-
rām Baldones novadam. 

Arī šogad Ziemassvētku no-
formējuma konkursa Vērtēšanas 
komisija darīja savu darbu un 
18. decembra vakarā devās novērtēt 
Ziemassvētku noskaņas Baldones 
novadā. Sākām ar Rīgas ielu, kur 
visus, kas iebrauc Baldonē, priecē-
ja Ozolu ielas 4.  mājas fasāde, Er-
mansonu ģimenes lepnums. Un, 
protams, “Marikas eglītes” Iecavas 
ielā  1. Vanagkalna rajonā jāatzīmē 
jau vairāk māju, kuru saimniekiem 
izdevies skaists akcents, – gan Pu-
džu ģimenei Mālkalnos, gan Kārkli-
ņu ģimenei Mežābelēs, gan Zabiļev-
sku ģimenei Jaunavotos. 

Zīļu ielas sākums arī patīkami 
pārsteidza. Šeit pateicība jāizsaka 
Rasnaču ģimenei Zīļu ielā  1, kuru 
dārzā valda krāsainība gan vasarā, 

gan arī ziemā. Arī Antonu ģimenes 
krāšņā egle priecēja visus baldonie-
šus, kā jau tas ierasts katru gadu. 

Protams, ar interesi apciemo-
jām arī Parka un Andreja Pumpura 
ielas stūri, kur ikgadēji ar kaimiņu 
Beinardtu un Menniku ģimeņu 
rokām tiek uzburts arvien jauns 
Ziemassvētku stāsts. Šogad par 
eglēs un zem eglēm atrodamajām 
dāvaniņām priecājās lāčuki un zaķi. 
Interesanti, kāds stāsts atdzīvosies 
nākamajos Ziemassvētkos? 

Bija arī negaidīti atradumi  – 
pašā meža malā, Smilšu ielā 10, at-
radām Maču ģimenes skaisti izgais-
motu māju, kuru varēja ievērot no 
liela attāluma un kura par sevi teica: 
“Tas nekas, ka neesmu centrā. Es tik 
un tā varu būt ievērojama!”

Ziemassvētku noskaņa valdīja 
arī lauku viensētās. No Baldones ne-
tālās Vīgrantu mājas, kurās saimnie-
ko Bunkšu ģimene, ikgadēji lepojas 
ar savām skaistajām dārza rotām. 
Arī Aiču mājās ar gaismas virteņu 
palīdzību Neringu ģimene uzbūrusi 
pasaku valstībai līdzīgu noskaņu. Tā-
pat jāpiemin Cīruļu ģimenes skaistā 
egle ar stirniņu tās piekājē Sveķu mā-
jās un uzņēmuma “Autokada” saim-
nieku izrotātā egle, kas priecēja visus 
garām braucošos ceļiniekus. No 
uzņēmumiem jāatzīmē arī aptieka 
Daugavas ielā 22, par kuras rotāšanu 
rūpējusies Vilciņu ģimene. 

Vēlamies pateikties visiem tiem, 
kuri atsaucās aicinājumam  – Zie-

massvētku brīvdienu laikā īpaši 
pievērst uzmanību svētku radīšanai 
novadā –, ieliekot logā kādu svētku 
gaismas dekorāciju vai vienkārši 
svecīti. Ļoti liels prieks par lauku 
viensētām, kuru dārzos, piemēram, 
izgaismota egle bija saskatāma jau 
no liela attāluma, – tas tiešām prie-
cēja. Šķiet, uz Skolas ielas gandrīz 
nebija tādas mājas, kura nebūtu 
izgaismojusi kaut vienu logu ielas 
pusē, – tas bija kā pasakā! Sarkanas, 
zaļas, zilas – prieka gaismiņas. 

Aicinājuma mērķis bija ne tikai 
radīt prieku bērnu acīs, kaimiņu 
sirdī, pašmāju cilvēku dvēselē un 
pārsteigt ar patīkamu “Sveicināts!” 
pilsētas viesi, bet arī atgādināt par to, 
cik maz ir vajadzīgs, lai radītu prieku 
sev un citiem ziemas tumšajā perio-
dā, kad dienas ir tik īsas un saule spīd 
reti. Arī šogad turpināsim iesākto. 
Jaunā gada devīze varētu būt – ja citi 
var, arī mēs varam! Tādēļ novēlam 
visiem Jaunajā gadā noticēt sap-
ņiem, noticēt savai varēšanai  – iet, 
uzdrīkstēties un piepildīt sapņus, un 
tomēr trakajā skrējienā neaizmirst 
apstāties un paskatīties, kas notiek ar 
līdzcilvēkiem mums apkārt. 

Īpašs paldies aicinājuma laikā 
mūsu informatīvajiem partneriem 
Baldones sporta kompleksam un 
Riekstukalnam! 

Lauku attīstības komisijas un 
Vērtēšanas komisijas vārdā –

Inese Lagzdiņa un 
Līga Dāboliņa

Būvvalde informē

Novads mirdzēja Ziemassvētku rotā

“Laimas” mīlestības eglē – bērnu sapņi
2012.  gada 2.  decembrī pie 
“Laimas” pulksteņa Rīgā tika 
atklāta “Laimas” siltuma un 
mīlestības svētku māja, kur 
ikviens varēja piedalīties rok-
darbu un rotājumu radošajā 
darbnīcā. 

Tāpat “Laimas” svētku un mīles-
tības mājā bija tradicionālā svētku 
eglīte, kas izrotāta ar mazturīgo un 
daudzbērnu ģimeņu pašu zīmētām 
kartītēm ar ierakstītām bērnu slēptā-
kajām vēlmēm par svētku dāvaniņu, 
ko tik ļoti vēlētos saņemt Ziemas-
svētkos, kuras sarūpējusi labdarības 

organizācija “Gaišie spārni”. Lai spē-
tu piepildīt šo mazo sirsniņu vēlmes, 
“Laima” aicināja apmeklēt “Laimas” 
siltuma un mīlestības svētku māju 
un, izvēloties skaistāko kartīti, sa-
gādāt bērniem šo dāvanu, ko “Lai-
ma” un “Gaišie spārni” jau īsi pirms 
Ziemassvētkiem nogādāja kartiņas 
autoram. Arī 38  Baldones novada 
bērnu zīmētās kartiņas rotāja svētku 
egli. Un, pateicoties cilvēku atsaucī-

bai piepildīt bērnu karstākās vēlmes, 
Ziemassvētku priekšvakarā viņi sa-
ņēma savas sapņu dāvanas. Bērni 
cītīgi skaitīja dzejoļus, dziedāja, uz-
traucās un pārsteigumā par saņem-
to dāvanu uz brīdi aizmirsa visu uz 
pasaules. Paldies akcijas rīkotājiem, 
un īpaši vēlamies pateikties Raivo 
Pedem par ieguldīto darbu un sirds 
siltumu, sniedzot bērniem ne tikai 
dāvanas, bet arī saulainus smaidus. 

Informācija sagatavota, izman-
tojot www.gaisiesparni.lv vietnē 
esošo informāciju par akciju.

Ilga Deņisenoka, 
sociālā darbiniece

2012. gada 22. decembrī Bal-
dones novada sociālais die-
nests, pateicoties ziedotāju 
atsaucībai, rīkoja Ziemassvēt-
ku pasākumu sociāli mazaiz-
sargātām ģimenēm ar bēr-
niem, bērniem ar īpašām va-
jadzībām, audžuģimeņu bēr-
niem un aizbildnībā esošiem 
bērniem, uzaicinot ģimenes 
uz filmu “Drošsirde”. 

Pasākumā klāt bija un ar bērniem 
jokus dzina pasaku tēli Vilks un 
Zaķis. Lai pasākums būtu gar-
šīgāks, bija iespēja cienāties ar 
popkornu, bet, tā kā negaidīti 
saplīsa popkorna aparāts, bija uz-
traukums, ka kārums ies gar de-
gunu. Tomēr mazliet pacietības – 
un visi tika pie saldā popkorna 
tūtas. Ceru, gaidīšana neizjauca 
prieku par filmu. Pēc filmas bērni 
saņēma saldumu paciņas un va-
rēja skaitīt svētkiem par godu ie-
mācītos dzejoļus. Labdarība bez 
labiem un atsaucīgiem cilvēkiem 
nevar pastāvēt. Visi 150  bērni, 
kuri bija ielūgti, izbaudīja svēt-

ku pasākumu, pateicoties līdz-
cilvēku labajiem darbiem un 
labajām domām. Par smaržīgo, 
kuplo egli paldies Ceļu uzturē-
šanas dienesta vīriem, Daigai 
Kalniņai un Jānim Undzēnam, 
par filmas demonstrēšanu, mū-
ziku un telpām paldies Gunāram, 
par iespēju satikt Vilku un Zaķi 
un nobaudīt popkornu paldies 
Dzintaram Sarkanbiksim, Birutai 
Ļūmanei paldies par bērnu grā-
matām un māla izstrādājumiem. 
Brīnumgardās piparkūkas, kuras 
bija izcepusi Lana Hrola, pašas 
kusa uz mēles. Sanākušie vecāki 
un bērni varēja izvēlēties sev tī-
kamākos rakstainu zeķu pārus, 
kurus visa gada garumā rūpīgi 
saadīja Ruta Hrola un Indra Va-
siļkova no Bauskas. Paldies jums 
par siltajām zeķītēm. Mēs, sociāla 
dienesta darbinieki, esam ganda-
rīti par jums, vecāki un bērni, dā-
vāto iespēju būt kopā svētkos. Lai 
mums visiem izdodas veiksmīgs, 
smaidīgs, darbīgs un radošs gads!

Ilga Deņisenoka, 
sociālā darbiniece

Kinofilma, saldumi un popkorns

Nekustamā īpašuma nodokļa atlaide daudzbērnu ģimenēm



Rīgas Apriņķa Avīze
Piektdiena, 15. aPrīlis, 20116  Aktuāli  6    2013.gadajanvarisBaldonesZias –

Kā vienmēr esam varējuši pie-
dāvāt bibliotēkas apmeklētā-
jiem dažāda satura grāmatas 
un periodiskos izdevumus.

Varbūt ir kāda grāmata vai žur-
nāls, kuru nav izdevies iegādā-
ties, tomēr lielākoties varam pie-
dāvāt visu aktuālo, pieprasīto un 
pieejamo. Iespēju robežās cenša-
mies apmierināt visu apmeklētā-
ju intereses. Grāmatu iegādē ilg-
stoši sadarbojamies ar grāmatu 
bāzi SIA “Latvijas grāmata”. Šajā 
uzņēmumā tiek piedāvātas prak-
tiski visu Latvijas izdevniecību 
izdotās grāmatas, tā bibliotēkām 
veikt grāmatu iepirkumu ir ērti 
un izdevīgi, un no 2012.  gada 
veikt pirkumus var arī internetā. 
Pavisam nedaudz komplektējam 
grāmatas krievu valodā, jo to 
klāsts ir tik plašs un daudzpusīgs 
un ļoti grūti izvērtēt, kuras tieši 
varētu būt lasītāju pieprasītas.

Regulāri rīkojam grāmatu iz-
stādes, tā cenšoties atklāt biblio-
tēkas daudzpusīgo krājumu.

Šobrīd rinda ir izveidojusies 
uz J.  Nesbē grāmatu “Sniega-
vīrs”. Pieprasīta ir Laimas Muk-
tupāvelas “Mana turku kafija”, arī 

 I.   Jērumas grāmata “No Zentas 
līdz Zentai”. Pēc tikšanās ar rakst-
nieci Ingunu Baueri veidojas rin-
das pēc grāmatām “Skolas Līze” 
un “Lizete, dzejniekam lemtā”.

Interesanti, ka mūsu biblio-
tēkā ažiotāža pēc Džeimsa E.  L. 
grāmatām “Greja piecdesmit no-
krāsas” un “Tumsas piecdesmit 
nokrāsas” nav novērota (šī brīža 
topa grāmatas Latvijā, arī pasau-
lē) – lasa, bet salīdzinājumā ar to, 
kāds bija pieprasījums grāmatām 
no “Krēslas” sērijas, “Bada spē-
lēm” un Stīga Lārsona triloģijai, 
interese ir krietni vien mazāka.

Pieprasītas biogrāfiskās grā-
matas: 2012.  gadā visvairāk tika 
taujāts pēc Veras Singajevskas 
grāmatas “Mans mūžs”, labprāt 
tiek lasīti D.  Korecka detektīvi, 
no bestselleriem topā ir N.  Ro-
bertsas, Dž. Filipsas, S. Montefjo-
res grāmatas. Vecāka gadagājuma 
lasītāji labprāt izvēlas latviešu 
autoru darbus no sērijas “Lata ro-
māns”. Ļoti lasītas ir grāmatas par 
Latvijas vēsturi, kā arī pretrunīgi 
vērtētie krievu autora V. Suvoro-
va darbi. Arī grāmatas par ceļoju-
miem šķiet saistošas. 

Daudzi iecienījuši praktiskās 

grāmatas  – pavārgrāmatas, grā-
matas par adīšanu, dažādiem ci-
tiem rokdarbiem. 

No periodikas pieprasīti ir 
visi “Ievas” izdevumi, “Santa”, 
“Klubs”, “Astes”, rokdarbu žurnā-
li, bet kā favorīti noteikti jāmin 
“Ilustrētā pasaules vēsture” un 
“Ilustrētā pasaules zinātne”, “Le-
ģendas” un “Geo”. Uz šiem žurnā-
liem arī veidojas rindas. Stiprais 
dzimums labprāt lasa “Auto Bild”, 
“Klubu” un “Playboy”. Pieprasīti 
ir stāstu žurnāli “Patiesā dzīve” 
un “Ievas stāsti”. 2013. gadā žur-
nāliem piepulcējām arī “Nacio-
nālo ģeogrāfiju”  – ceram, ka arī 
tas būs lasītāju iecienīts žurnāls. 
Jaunums bibliotēkā ir žurnāli 
“Bilance” un “Citādā pasaule”.

Šogad, pēc lasītāju pieprasī-
juma, abonējam arī “Neatkarīgo 
rīta avīzi”. Tāpat kā iepriekšējos 
gados, bibliotēkā var iepazīties 
ar laikrakstos “Diena”, “Latvijas 
Avīze” un “Rīgas Apriņķa Avīze” 
publicēto. 

Bērnu iecienīti ir “Donalds 
Daks”, “Barbie” un “Avene”. No 
bērnu grāmatām absolūtā topā ir 
Dž. Kinnija “Grega dienasgrāma-
ta” un E. Gulbes “Koko un Riko”. 

Meitenes labprāt lasa Klēras K. 
grāmatas “Kaulu pilsēta” un “Pel-
nu pilsēta”, ļoti tiek gaidīta trešā 
grāmata  – “Stikla pilsēta”, kura 
Latvijā vēl nav izdota. Tiešām 
liels prieks par meitenēm, kuras 
ir čaklas lasītājas, ir informētas 
par iznākušajām grāmatām un 
aktīvi cenšas tās izlasīt. Aug jaunā 
lasītāju maiņa.

Visi tie, kuriem pieejams 
internets, Baldones bibliotēkā 
esošās grāmatas var sameklēt ad-
resē www.salaspils.biblioteka.lv  – 
“Elektroniskais katalogs”: parā-
dīsies lapa “Pierīgas novadu bib-
liotēku katalogs”, un tālāk atliek 
vien ievadīt meklēšanas lodziņā 
vajadzīgos datus un atrast, vai 
vajadzīgā grāmata ir Baldones 
bibliotēkā.

2013.  gadā tiks turpināts 
darbs pie novadpētniecības ma-
teriālu ievadīšanas bibliotēku sis-
tēmā “ALISE”. Tiek beigts darbs 
pie grāmatu rekataloģizācijas, un 
2013. gadā plānojam sākt biblio-
tēkas apmeklētāju automatizētu 
apkalpošanu, šo procesu nevarē-
jām sākt, pirms visas bibliotēkas 
grāmatas nav iekļautas automati-
zētajā bibliotēku sistēmā “ALISE”, 
respektīvi – rekataloģizētas.

Bibliotēka projekta “Trešais 
Tēva dēls” ietvaros piedāvā iespē-

ju izmantot bezmaksas internetu 
un datorus. Projekta ietvaros bib-
liotēkā iespējams izmantot da-
tubāzes “Letonika” un “Lursoft” 
laikrakstu bibliotēku.

Paldies visiem, kuri, tīrot un 
vētījot savas privātās bibliotēkas, 
piedāvāja grāmatas bibliotēkai. 
Esam pateicīgi par ikvienu vaja-
dzīgu un labi saglabātu grāmatu, 
ar kuru varam papildināt krā-
jumu.

Protams, bibliotēka nav no-
liktava un fondā tiek iepludinā-
tas tikai vajadzīgās grāmatas, bet 
domāju, ka bibliotēkas regulārie 
apmeklētāji jau zina plauktu “La-
sītājs dāvina lasītājam”, kurā dau-
dzi atraduši kādu sev noderīgu 
izdevumu.

Paldies mūsu uzticamajiem, 
čaklajiem apmeklētājiem, gaidām 
arī tos, kuri varbūt tikai plāno ie-
griezties pie mums. Mūsu biblio-
tēka ir viena no retajām Pierīgas 
reģiona bibliotēkām, kura lasītā-
jiem ir atvērta sešas dienas nedē-
ļā, jo strādājam arī sestdienās.

Lai jaunais gads nāk ar dzī-
vesprieku, interesi par visu to, kas 
notiek mums visapkārt, un dau-
dzām jaukām grāmatām mums 
un jums! Uz tikšanos! 

Diāna Straume, 
bibliotēkas vadītāja 

Šobrīd Baldones domē strādā 
15  deputāti, kas ir ievēlēti no 
divām partijām – no “Pilsonis-
kās savienības” saraksta ir ie-
vēlēti seši deputāti un no “Rī-
gas apriņķa novadu apvienī-
bas” ir ievēlēti deviņi deputāti. 

Tā kā partiju atšķirīgie uzskati par 
novada attīstību nav ļāvuši izvei-
doties koalīcijai, Baldones domē 
ir pozīcija un opozīcija  – devi-
ņi pret seši. Pasaules politiskajā 
praksē opozīcija ir neatņemama 
politikas sastāvdaļa. Tā ir savas 
politikas un savu uzskatu pretsta-
tīšana vairākumam. Strādāt opo-
zīcijā nav viegli, jo tas ir savā ziņā 
prokurora darbs  – apstrīdēt un 
apšaubīt pozīcijas darbu un risi-
nājumus, lai ierosinājumi netiktu 
pieņemti, vadoties tikai no šaura, 
neelastīga un iesūnojuša vai vien-
personīga skatupunkta, tanī pašā 
laikā iesniegtu savus priekšliku-
mus un ierosinājumus.

Balsu samērs ir tas, kas izšķir 
ikviena lēmuma pieņemšanas 
gaitu. Šo trīs gadu laikā, kamēr 
esam domē, esam iesnieguši dau-
dzus priekšlikumus, bet absolū-
tais vairums no tiem ir noraidīti. 

Īpaši svarīgi mums šķiet ierosinā-
jumi sabalansēta novada budžeta 
veidošanā, kas vienmēr ir tikuši 
noraidīti. 

Šobrīd domē tiek pieņemts 
2013. gada budžets. Vēlamies sa-
viem vēlētājiem darīt zināmu, 
kādus papildinājumus un ierosi-
nājumus esam iesnieguši. 

• Budžetā paredzēt līdzekļus 
ceļa seguma uzlabošanai pašval-
dībai piederošā pilsētas Ķeguma 
prospekta posmā no Ceriņparka 
līdz pilsētas robežai, to nošķem-
bojot. Par šo priekšlikumu ir sa-
ņemtas divas vēstules ar iedzīvo-
tāju parakstiem.

• Ielu apgaismojuma izveidei 
pie Baltās pils un papildus vēl sešās 
pilsētas vietās – Upes, Saules, Ze-
mes ielām un rajonā ap Mežmalas 
un Lejas ielām. Būtu nepieciešams 
pabeigt būvēt Pētera un Zemes ie-
las turpinājumu gar gravu. 

• Būtu jāiegulda, lai pārbū-
vētu celiņu ar nogāzi pie domes 
ēkas. Pa to varētu pārvietoties 
māmiņas ar bērnu ratiņiem un 
riteņbraucēji.

• Lai saglabātu vēsturisko vie-
tu nozīmību un atpazīstamību, 
kā arī ierobežotu braukšanas āt-

rumu apdzīvotajās vietās “Men-
cendarbe” un “Pulkarnes muiža”, 
budžetā paredzēt četru ceļa zīmju 
izgatavošanai un uzstādīšanai. 

• Būtu jāatvēl nauda bērnu-
dārza “Vāverīte” grīdu seguma 
nomaiņai un kosmētiskajam re-
montam. Grīdu seguma stāvoklis 
ir neapmierinošā stāvoklī, kas ļauj 
telpā nonākt betona putekļiem, 
bojājot bērnu veselību. Pār to mēs 
iesniedzām jau pagājušajā gadā 
pieprasījumu, taču nedabūjām at-
balstu no pārējiem deputātiem.

• Būtu jāiegulda Vanagkalna 
estrādes teritorijas ierobežošanai 
ar 1,5 m augstu žogu, kas sekmē-
tu rīkot dažādus viesmākslinieku 
pasākumus. Pasākumu organi-
zatori pamatoti norāda, ka nav 
iespējams kontrolēt cilvēku plūs-
mu un kaut ko organizēt kļūst fi-
nansiāli neizdevīgi. 

• Baldones tirgus laukuma 
labiekārtošanai un kopējas no-
jumes izveidošanai ierosinām 
piešķirt 6000  latu, kas tirgotājus 
pasargātu no lietus un saules.

• Mūsuprāt ļoti pamatīgi jā-
strādā pie Baldones tūrisma ob-
jektu sakopšanas un labiekārtoša-
nas. Mūsuprāt, vispirms Baldonē 

būtu jāatver Tūrisma informācijas 
punkts, un par piemērotāko vietu 
ierosinām vecās slimnīcas 1. stāva 
vienu telpu, kuras iekārtošanai 
vajadzētu atvēlēt līdzekļus. Ierosi-
nām paredzēt Baltās pils strūkla-
kas atjaunošanai un ne vairāk kā 
300  latus divu koka informācijas 
stendu izgatavošanai un uzstā-
dīšanai pie Baltās pils un Men-
cendarbes muižas, kuros būtu 
izsmeļoša informācija par šiem 
objektiem. Tāpat būtu nepiecie-
šams apmēram 300–500 latu, lai 
izgatavotu un izvietotu plāksnī-
tes ar koku latviskajiem un latī-
niskajiem nosaukumiem Baltās 
pils parkā. Arī Baldones novadā 
būtu jāizdod informatīvais buk-
lets apmēram 5000  eksemplāros, 
kas izmaksātu ne vairāk kā 500–
700  latu. Drīzumā tiks arī uzstā-
dīts tūrisma informācijas stends. 
Par tā atbalstu ir jāpateicas divām 
pozīcijas deputātēm, kuras balso-
jumā atbalstīja mūsu ideju.

• Mūsu vēlme bija visiem do-
mes struktūrās strādājošajiem 
darbiniekiem pacelt algas par 
10  %, bet tas neguva decembra 
beigās atbalstu no pozīcijas de-
putātiem.

Tie ir tikai atsevišķi iesniegtie 
“Pilsoniskās savienības” deputā-
tu priekšlikumi, vēl ir veikts liels 
darbs komisijās un darba gru-
pās, caur kurām esam izvirzījuši 
daudz Baldones sabiedrībai nozī-
mīgu ierosinājumu, kas saistīti ar 
sportu, kultūru, vidi utt.

• Uzskatām, ka būtiski būtu 
pašvaldības budžetā rezervēt 
noteiktu summu, apmēram 
50  000  latu, Eiropas Savienības 
projektu līdzfinansēšanai. Svarī-
gi, lai atbalsta finansējums būtu 
pieejams arī nevalstiskajām orga-
nizācijām. 

Izskatot budžeta projektu do-
mes sēdēs, patstāvīgs arguments 
kaut ko nepieņemt un neapstip-
rināt ir līdzekļu trūkums, bet 
tas, ka katru gadu budžetā paliek 
pāri ievērojams summas, netiek 
ņemts vērā.

Cik daudzi no mūsu priekšli-
kumiem tiks apstiprināti? Tas ir 
atklāts jautājums. 

Raimonds Audzers, 
Gertija Beinardte, 

Juris Kovaļenko,
 Jānis Mugurevičs, 

Aigars Šuksts un Artis Puriņš, 
“Pilsoniskās savienības” deputāti

Baldones novada budžets 2013. gadam. 
Ierosinājumi, kas paliks kā ierosinājumi

2012. gads bibliotēkā

Gads grāmatu un žurnālu pasaulē



Jaungada balle jau aizvadīta, 
bet lielākā daļa tās viesu jau 
tagad gaida, kad atkal jautrā, 
sirsnīgā gaisotnē varēs atzī-
mēt jauna gada sākumu. 

Uz balli bija ieradušies 106 dzīves-
priecīgi pensionāri. Šoreiz jautrī-
bai spēlēja kapela “Poļu nams”, kas 
viesus priecēja ar visiem labi zinā-
mām, jautrām dziesmām. Aina 
Pilmane stāstīja par pasākumu, kas 
bija veltīts Bļodnieku dzimtai (Kār-
lis Bļodnieks  – fotogrāfs, savukārt 
Emīlija Bļodnieks sakomponējusi 
daudzas dziesmas). Pasākuma lai-
kā Brigitas Kalniņas ansamblis iz-
pildīja vairākas Emīlijas Bļodnieks 
dziesmas. Šis muzikālais priekšne-
sums ne tikai priecēja mūsu dvēseli, 

bet arī lika saprast, cik mūsu tauta ir 
bagāta.  Balles laikā Karina Putniņa 
pateicās visām pensionārēm, kas 
visu gadu čakli dežurēja sociālajā 
pagrabiņā. 

Nenoliedzami vislielākās ovā-
cijas saņēma vēderdejotāja Sintija 
Vaidere, kas ar savu priekšnesu-
mu apbūra visus klātesošos. 

Pensionāru padomes valde 
pateicas kultūras darba organiza-
torei Intai Vidžei, domes priekš-
sēdētājai Karinai Putniņai, kā arī 
Inesei Krejānei par tik bagāti klā-
tu svētku galdu!

Līdz nākamajam gadam!
Alma Šlosberga

  7BaldonesZias2013.gadajanvaris–

13.  janvārī Baldones novadā 
Riekstukalna slēpošanas trasē 
notika “MySport” kausa dis-
tanču slēpošanā 1. posms. Da-
lībnieki sacentās 10 un 20 km 
slēpojumos brīvajā stilā ar 
kopēju startu. Paralēli gara-
jām distancēm notika arī bēr-
nu sacensības pa 300  m apli. 
Kopumā sacensībās piedalījās 
vairāk nekā 100 slēpotāju.

Spraigākā cīņa bija 20 km distan-
cē, kurā ilgu laiku līderu grupā 
turējās četri slēpotāji, taču pēdē-
jā apļa vidū izšķirošo izrāvienu 
veica Nauris Zviedris (Valmie-
ra), kļūstot par pirmā posma 
uzvarētāju. Otro vietu izcīnīja 
Edgars Brigmanis (Baldone), 
bet trešo – “MySport” komandas 
pārstāvis Gatis Svētiņš (Rīga). 
Sieviešu distancē pārliecinošu 
uzvaru izcīnīja Inese Zvirgzdiņa 
no PSK “Skanste”. Otro un trešu 
vietu izcīnīja Vineta Priede un 
Linda Katlapa. 10 km distancē vī-
riem uzvarēja Jānis Pleikšnis, bet 
dāmām ātrākā bija Ingūna Naika.

Visi rezultāti apskatāmi bal-
done.lv sadaļā “Sports”.

1. Sacensību vadība
Sacensības organizē Baldones nova-
da dome un vada LGTF tiesnesis Ak-
sels Ambergs.
2. Sacensību norises laiks un vieta
Sacensības notiek četros posmos:
1. posms 14. oktobrī;
2. posms 9. decembrī;
3. posms 9. februārī;
4. posms 6. aprīlī.
Sacensību vieta ir Baldones sporta 
komplekss – Baldonē, Iecavas iela 2a. 
Dalībnieku reģistrēšanās plkst. 9–9.35 
Sacensību sākums – plkst. 10. – sievie-
tēm un vīriešiem.
3. Sacensību dalībnieki
Sacensībās atļauts piedalīties sie-
vietēm un vīriešiem, kuri dzimuši 
1998.  gadā un agrāk. veselības stā-
vokļa atbilstību sacensībām apliecina 
ar savu parakstu pieteikumā. 
Izcīņas kārtība un noteikumi.
Sacensību kārtību noteiks galvenais 
tiesnesis sacensību dienā, vadoties 
pēc pieteikto dalībnieku skaita.
Sacensību dalībnieki tiks izlozēti pēc 
pēdējā LGTF reitinga (katrā posmā). 

Sievietes piedalās kopējā turnīrā.
visas spēles notiek līdz trīs uzvarē-
tiem setiem un tiek izspēlētas saskaņā 
ar Starptautiskās galda tenisa federā-
cijas noteikumiem.

Sacensības notiek četros posmos, 
lai rezultāts tiktu ņemts vērā kopvēr-
tējumā, obligāti ir jāpiedalās vismaz 
trīs posmos. Kopvērtējumā katram 
spēlētājam vērtē visu četru posmu 
rezultātus. vienādu punktu skaita ga-
dījumā augstāku vietu kopvērtējumā 
iegūst tas sportists, kuram ir labāks 
rezultāts noslēdzošajā – ceturtajā sa-
censību posmā!
Posmos punktus sadala šādi:
1. vietai 50 punkti;
2. vietai 48 punkti;
3. vietai 46 punkti;
4. vietai 44 punkti;
5. vietai 42 punkti;
6. vietai 40 punkti;
7. vietai 39 punkti;
8. vietai 38 punkti;
9. vietai 37 punkti;
10. vietai 36 punkti.
Un tā uz leju.

4. Finansiālie noteikumi
visus izdevumus, kas saistīti ar ceļa 
izdevumiem sedz pats sportists. Da-
lības maksa katrā posmā – Ls 2, jāsa-
maksā sacensību dienā. Dalības nau-
da jāiemaksā līdz izlozes sākumam. 
Nenomaksāšanas gadījumā dalīb-
nieks netiek pielaists pie sacensībām.
5. Pieteikumi
Dalībnieku iepriekšējā pieteikšanās 
pa tālruni 26335442 vai pa e-pastu 
edgars.brigmanis@inbox.lv. vārdiskie 
pieteikumi (ar dalībnieku personas 
kodiem) iesniedzami sacensību vietā 
vismaz 30 minūtes pirms izlozes.
6. Apbalvošana
Baldones novada dome apbalvo ar 
medaļām katra posma pirmo trīs vietu 
ieguvējus vīriešu un pirmo trīs vietu 
ieguvējas sieviešu konkurencē. Kopvēr-
tējumā pēc četriem posmiem apbalvo 
pirmos sešus dalībniekus ar diplomiem, 
kausiem un speciāli sarūpētām balvām.
Sacensību rezultāti tiks iekļauti LGTF 
reitingā. Reitinga koeficents – 0,5.

Nolikumu izstrādāja Baldones sporta 
kompleksa vadītājs Edgars Brigmanis.

Minifutbols 
17. februārī Baldones sporta kompleksā

Komandu pieteikšanās līdz 15. februārim 
pa tālr. 26335442.

Komanda drīkst pieteikt 10 spēlētājus.
Sacensību sākums plkst. 10. Komandu reģistrēšanās līdz plkst. 9.35.

Dalības maksa komandai – Ls 10.

Sīkāka informācija pa tālruni 26335442.

Neraugoties uz ne tik izci-
lajiem rezultātiem, šis gads 
regbija klubam “Baldone” ir 
vērtējams visnotaļ pozitīvi, 
jo sezonas gaitā ir sakārtoju-
šās daudzas lietas, kas viesīs 
būtiskas izmaiņas nākamajā 
sezonā, turklāt ne tikai Baldo-
nes klubā. Aizvadītās sezonas 
laikā tika izcīnītas vēsturiskas 
uzvaras un piedzīvoti kaunpil-
ni zaudējumi, kurus noteikti 
vajadzētu paturēt atmiņā. 

Var teikt, ka nu jau tradicionāli at-
skatu uz aizvadīto sezonu iesāksim 
ar regbija 15 sacensībām. Šosezon 
Latvijas čempionāts regbijā 15 tika 
aizvadīts pēc jauna formāta, kurš 
atšķīrās no pērnās izspēles. Šoreiz 
pēc viena apļa turnīra komandas 
tika sadalītas divos četriniekos, 
attiecīgi pirmās līdz ceturtās vie-
tas ieguvēji (“LDE/Miesnieki”, 
“Kalve”, “Eži/LMT”, “Livonia”/
Garkalne) iekļuva pirmajā grupā 
un piektās līdz astotās vietas īpaš-
nieki (Valmieras “Fēnikss”, LLU, 
Baldone, Liepājas “Vikingi”) vei-
doja otro grupu. Sākotnēji katrai 
grupai tika paredzēts izspēlēt vēl 
pa diviem apļiem, tomēr to izspē-
lēja tikai pirmā grupa, otrā grupa 
aizvadīja viena apļa turnīru. 

Šosezon Baldones komandai 
pievienojās vairāki jauni spēlē-
tāji, kuriem šīs bija pirmais gads 
regbijā. Diemžēl arī pāris piere-
dzējušie spēlētāji nolēma pāriet 
uz citu klubu. Vairāki spēlētāji vi-
sas sezonas garumā biežāk cīnījās 
ar traumām nekā laukumā. Tādēļ 

no šī komandas modeļa daudz ko 
nevarēja gaidīt. 

Protams, bez kuriozām si-
tuācijām neiztikām arī šogad, jo 
uzreiz pēc pirmā apļa spēles ar 
LLU komandu tika piešķirts teh-
niskais zaudējums par diskvalifi-
cēta spēlētāja piedalīšanos spēlē. 
Jāpiemin, ka Ričards Grieķis bija 
jau izlaidis vienu spēli, kas paras-
ti pienākas par sarkano kartiņu, 
tomēr kādam bija aizmirsies pa-
ziņot Baldones klubam, ka dis-
ciplinārā komisija bija piešķīrusi 
trīs spēļu diskvalifikāciju. Dīvai-
ni, ka arī pirms pašas spēles ne-
tika saņemta nekāda informācija. 
Nākamā dīvainā situācija bija, 
kad “Livonia” komanda bija jau 
kaujas gatavībā uz spēli pret Bal-
doni, varbūt ne laikus, bet tomēr 
“Livonia” komandas vadībai un 
sacensību galvenajam tiesnesim 
tika paziņots, ka neieradīsimies 
uz spēli, jo vairāki spēlētāji pār-
stāvēja U-20 izlasi Čehijā. “Livo-
nia” komanda spītīgi nevēlējās 
mainīt spēles datumu. Rezultātā 
Baldones komandai –4 punkti 
turnīra tabulā. 

Sezonas gaitā tika piedzīvoti 
divi sāpīgi zaudējumi pret Valmie-
ras “Fēniksa” komandu. No sāku-
ma izbraukumā 12:13 un pēc tam 
14:17 Baldonē. Nevar neatzīmēt 
Valmieras komandas progresu 
salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, 
kad vienīgajā spēlē ar 58:12 pārā-
ka bija Baldones komanda. Iespē-
jams, tuvākajos gados Valmieras 
“Fēnikss” varētu kļūt par nopietnu 
pretinieku jebkurai komandai. 

Šogad Latvijas čempionātā ie-
rastajam līderu trio kārtis sajauca 
“Livonia”/Garkalne komanda, 
pa reizei uzvarot “Eži/LMT” un 
“LDE/Miesnieki” komandas un 
līdz čempionāta beigām saglabā-
jot intrigu par to, kura komanda 
izcīnīs bronzas godalgas. Galīgais 
vietu sadalījums: 1. “LDE/Mies-
nieki”; 2. “Kalve”; 3. “Eži/LMT”; 4. 
“Livonia”/Garkalne; 5. Valmieras 
“Fēnikss”; 6. LLU; 7. RK “Baldo-
ne”; 8. Liepājas “Vikingi”. 

Rezultatīvākais spēlētājs Bal-
dones komandā bija Kristaps Ja-
kušs (58 punkti), arī čempionāta 
piektais rezultatīvākais spēlētājs. 
Piezemējumu konkurencē Ga-
tis Ramats ar sešiem piezemēju-
miem dalīja 9.  vietu čempionātā. 
Labākie spēlētāji Baldonē  – Juris 
Leitāns, Kristaps Jakušs, Elmārs 
Šefanovskis. 

Baldones komandas sastāvs: 
Valts Sniķers, Gundars Grieķis, 
Ričards Grieķis, Daniels Poleva-
čiks, Elmārs Šefanovskis, Oskars 
Zariņš, Jānis Sviklāns, Roberts 
Miksons, Edgars Kokins, Krists 
Liepa, Roberts Grants, Emīls Pav-
lovs, Mārtiņš Logins, Oskars Ra-
mats, Gatis Ramats, Māris Klūga, 
Kaspars Jakušs, Kristaps Jakušs, 
Juris Leitāns, Dāvis Zagorskis, 
Aldis Labmberts, Jānis Bērziņš, 
Aigars Šilo, Dāvis Gauja, Pāvels 
Zora, Hardijs Šefanovskis, Jānis 
Bērziņš, Mārtiņš Bokišs, Alek-
sandrs Gruziņš, Roberts Binde, 
Mareks Lapins, Mareks Kanops, 
Oskars Vaičuks, spēlējošie treneri 
Kārlis Dilbo un Ervīns Dilbo. 

Regbisti pērn gan gavilēja, gan skuma

Baldones atklātā čempionāta 
galda tenisā četros posmos nolikums

Mūsu slēpes – 
otrās ātrākās

Ātrākie seši vīri 
20 km 
(54 dalībnieki)
1. vietā Nauris Zviedris, 
valmiera, 0:46:55 
2. vietā Edgars Brigmanis, 
Baldone, 0:47:00 
3. vietā Gatis Svētiņš, “MySport”, 
Rīga, 0:47:12 
4. vietā Lauris Purniņš, “MySport”, 
Rīga, 0:47:21 
5.  vietā Mārcis Pērkons, 
“MySport”, Talsi, 0:49:05 
6. vietā Raimonds Brics, 
PSK “Skanste”, Pļaviņas, 0:49:18 

Ātrākās sešas dāmas 
20 km 
(9 dalībnieces)
1. vietā vineta Priede, 
PSK “Skanste”, Rīga 0:59:03 
2. vietā Linda Katlapa, 1:00:13 
3. vietā Inga Mauliņa, “MySport”, 
Ikšķile, 1:01:12 
4. vietā vita Lanceniece, 
“Sportlat”, Rīga, 1:11:53 
5. vietā Lauma Čerņevska, 
vSK “Noskrien”, Rīga, 1:12:40 
6. vietā Zanda Ņikonova, 
Baldone, 1:13:53 

Senioriem

Izskanējusi pensionāru balle

Balles fotogrāfijas:
www.baldone.lv



Rīgas Apriņķa Avīze
Piektdiena, 15. aPrīlis, 20118  Aktuāli  8    2013.gadajanvarisBaldonesZias –

BALDONES JAUNDZIMUŠIE
Edžus Cielava
Nils Krūmiņš

Mūžībā pavadīti
Romāns Karlsons 
Ermīne Naudiņa 
Rasma Greiere

SIRSNĪGI SVEICAM 
JANVĀRA JUBILĀRUS!

Olga Tiltiņa
Emīlija Vīndedze
Justina Skaraite

Lidija Briede
Antoņina Pļaveniece

Ērika Slavinska
Lilija Saksone

Jevgenija Vorza
Nadežda Vinogradova

Veronika Litkoveca
Vilands Gradovskis

Erna Ņikonova
Milda Stankusa

Oļģerts Markevics
Vija Grauba

Pēteris Slokenbergs
Emīlija Bernāne
Varvara Gekiša

Zenta Alida Jumiķe
Aina Miezīte

Lidija Milovanova
Emma Smilga
Zenta Atvara

Valentīna Potaluja
Genoveva Rozenberga

Inese Oša
Ruta Andersone

Zigmunds Kazaks
Elza Nagla

Jānis Juris Nežborts
Anna Jakuška

Gundars Knohenfelds
Irma Monogarova
Laimonis Urbiņš
Jānis Veismanis

SALAULĀTI
Vilnis Paeglītis un 

Sanita Lipska

Vilnis Kaibe un 
Nadežda Macuka

Oleksandrs Jarims un 
Sanita Riekstiņa

Evija Arāja,
grāmatvedības 

vadītāja
evija.araja@baldone.lv
Tālr. 67350995

Aija Ozoliņa,
bāriņtiesas 

priekšsēdētāja
barintiesa@baldone.lv
Tālr. 67932304

Sandija Ezera,
personāla 

speciāliste
sandija.ezera@inbox.lv
Tālr. 26199621

Līga Dāboliņa,
Attīstības 

nodaļas projektu 
vadītāja

liga.dabolina@baldone.lv
Tālr. 27739528

Pauls Grants,
Attīstības 

nodaļas vadītājs
pauls@planosana.lv
Tālr. 29209638

Alma 
Šlosberga,
sabiedrisko 

attiecību 
speciāliste

almaslosberga@inbox.lv
Tālr. 26450799

JAUNĀS SEJAS 
BALDONES NOVADA

DOMĒ

Sveicieni visiem 
bijušajiem un esošajiem 

jaunsargiem!

Baldones novads jaunajā gadā 
sagaidījis jaunas vēsmas arī dro-
šības un sabiedriskās kārtības 
uzturēšanā  – kopš janvāra sāku-
ma Reģionālās pašvaldības poli-
cijas (RPP) Baldones novada no-
daļu vada Mareks Zālītis. 

Vaicājot par pirmajiem darbiem un 
iecerēm jaunajā amatā, RPP Bal-
dones novada nodaļas priekšnieks 
uzsver, ka, uzlabojot policijas darba 
kvalitāti Baldones novadā, jāceļ paš-
valdības policijas darba efektivitāte 
un prestižs iedzīvotāju acīs.

“Vēlos, lai cilvēki mums vairāk 
uzticētos, aktīvi iesaistītos un sniegtu 
informāciju par nebūšanām sabied-
riskajā kārtībā, nebūtu vienaldzīgi 
pret līdzcilvēku nelaimi. Tikai kopīgi 
strādājot, mēs varam sasniegt visla-
bākos rezultātus,” atzīst M. Zālītis. 

Kā vienu no veiksmīgiem sa-
darbības piemēriem viņš min ga-
dījumu, kad pērn nomaļā Baldones 
meža nostūrī, pateicoties iedzīvotā-
ju vērīgumam un operatīvai Reģio-
nālās pašvaldības policijas rīcībai, 
tika aizturēti divi vīrieši, iespējams, 
par savas paziņas slepkavības mēģi-
nājumu.

Tāpat jaunais priekšnieks ir ap-
ņēmības pilns stingrāk pievērst uz-
manību un raudzīties, kā Baldones 
novadā tiek īstenoti sabiedriskās 
kārtības un teritorijas uzturēšanas, 
labiekārtošanas un aizsardzības no-
teikumi. “Ķekavas novadā, pateico-

ties aktīvai pašvaldības policijas un 
vides speciālistu darbībai, lielākoties 
tiek ievērotas teritorijas uzturēšanas 
prasības,  – šādu kolēģu veiksmīgu 
pieredzi mēs varētu pārņemt arī Bal-
donē,” uzsver M. Zālītis.

Pirmajās darba dienās jau lieti 
noderējusi Baldones novada no-
daļas priekšnieka gūtā pieredze, 
iepriekš strādājot RPP Ķekavas no-
vada pārvaldē – ikdienā pašam pat-
rulējot ne tikai Ķekavas, bet arī Bal-
dones novadā, ir iepazīta teritorija, 
problēmjautājumi, kas jārisina, lai 
paaugstinātu sabiedriskās kārtības 
un drošības līmeni Baldones nova-
dā. Pirmie soļi šī mērķa sasniegša-
nā jau ir veikti – M. Zālītis ticies ar 
Baldones novada pašvaldības izpild-
direktori un ierosinājis veikt izmai-
ņas vairākos novada normatīvajos 
aktos, lai saskaņotu noteikumu nor-
mas attiecībā uz teritorijas sakopša-
nu un par prasību pārkāpšanu būtu 
piemērojami administratīvie sodi. 
Pašvaldība ir ieklausījusies un šo-
brīd strādā pie nepieciešamo grozī-
jumu sagatavošanas. 

Savukārt, runājot par sodu pie-
mērošanu, viņš uzsver, ka “pašvaldī-
bas policijas uzdevums nav primāri 
sodīt, bet gan veikt profilaktisko 
darbu, taču, ja pārkāpējs ignorēs po-
licijas darbinieku brīdinājumus, pro-
tams, sods ir neizbēgams”.

Kādas vēl ir nākotnes ieceres? 
Informatīvais darbs ar bērniem izglī-
tības iestādēs, dažādu izglītojošo pa-

Izsakām sirsnīgu pateicību 
Baldones novada uzņēmējiem, 
iedzīvotājiem, mācītājam 
Rolandam ar bērnu ansambli, 
Krejānes kundzei, kura pārsteidza 
mūs ar saldumu paciņām un 
gardām svētku maltītēm. Paldies 
Baldones novada sociālajām 
darbiniecēm, skolotājai B. Kalniņai 
ar viņas audzēkņiem. Mums 
jaukus brīžus sagādāja Jūrmalas 
teātris, kurš iepriecināja ar mīļām 
un skanīgām dziesmām un sirds 
siltumu.

Paldies visiem par dāsnumu 
un sirds siltumu Kristus dzimšanas 
svētkos!

Paldies mūsu sociālajai 
darbiniecei Sarmītei Skudrai par 
sirds siltumu un gādību mūsu 
ikdienas dzīvē.

Baldones novada sociālās 
aprūpes centra iemītnieki 

Pasākumi februārī
1.02. PII “vāverīte” – tematiskais pasākums grupās “Sveču diena”.
2.02. plkst. 18 vidusskolas zālē – deju kolektīvu koncerts “Krāsu virpulī”.
Piedalās vPDK “Mēmele” no Bauskas, vPDK “Sēļu zeme” no Sēlijas, vPDK 
“Cīpars” no Rīgas, vPDK “Savieši” no Katlakalna, vPDK “Degsme” no 
Baldones.
6.02. PII “vāverīte” tematiskais pasākums “Cālīšu” grupā “Ciemos pie 
Miedziņa”.
6.02. plkst. 16 PII “vāverīte” izrāde “Pūcīšu” grupai “Ziema mežmalā”.
9.02. sporta kompleksā – 3. posms galda tenisā.
11.02.–20.02. PII “vāverīte” – “Dzīvo veseli un droši”. Tikšanās ar 
policistiem, ugunsdzēsējiem, zobu higiēnistiem.
13.02. PII “vāverīte” – vecmāmiņu pēcpusdiena “Taurenīšu” grupā.
14.02. PII “vāverīte” – “Draudzības diena”, pasākums grupās.
14.02. vidusskolā – valentīndienas pasākums.
15.02. plkst. 17 kinoteātrī – muzikāla leļļu izrāde bērniem “Draudzības 
skola”. Ieeja – Ls 1,50.
16.02. Riekstukalnā – Baldones apvienotais čempionāts “MySport” 
slēpošanā.
17.02. sporta kompleksā – minifutbola turnīrs.
21.02. vidusskolā – noslēdzas konkurss” Labākais vidusskolēns”.
26.02. vidusskolā – Pierīgas novadu sacensības vieglatlētikā.
27.02. plkst. 15.30 PII “vāverīte” – koncerts “Ķiplociņš pie Dinozauriem”.
28.02. vidusskolā – ZPD aizstāvēšana.

Pateicība

Baldones novada domes izdevums "Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, tālr.: 26226701, 67932350, 67932067

Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.
Makets sagatavots SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" internetā: www.baldone.lv

sākumu rīkošana gan pieaugušajiem, 
gan bērniem. Pēc M.  Zālīša teiktā, 
arī Baldones novadā plānots nodro-
šināt bezmaksas veloapmācības, kur, 
sekmīgi nokārtojot eksāmenu, varēs 
saņemt velotiesības.

Drīz noslēgsies arī Reģionālās 
pašvaldības policijas Baldones no-
vada nodaļas jauno telpu remonts 
Daugavas ielā 2 (kinoteātra ēkā), un 
pašvaldības policija no līdzšinējām 
telpām novada domē uz jaunajām 
pārcelsies 21. janvārī.

Vineta Bērziņa

Reģionālās pašvaldības 
policijas Baldones novada 

nodaļa

Jaunā adrese: Daugavas iela 2, 
Baldone, Baldones novads, Lv-2125

Tālrunis 22842118

Pieņemšanas laiki:
pirmdienās: 15–18;

ceturtdienās: 9.30–12.30.

Reģionālās pašvaldības 
policijas dežūrdaļas 

diennakts tālr. 67937102.

Stingrāk uzraudzīs sabiedrisko kārtību

103. Jaunsargu 
vienībai 

“Mēs – Baldonei”
20 gadi!


